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Koks tai pasla'j .gas žodis — Kalėdos, kuris maloniai 
paglosto musų Vaizduotę ir jausmus. Seni ir jauni lau
kiame Kalėdų, kaip didžios metinės šventės. Kiek bran
gių prisiminimų iš musų praeities pažadina Kalėdų šven
tės.

Ruošdamies Kalėdoms kiekvienas musų savo vaizduo
tėje perbėga pragyventus metus, patirtus džiaugsmus ir 
iškentėtus vargelius. Kiekvienas tikimės sujaukti dar ki
tų Kalėdų švenčių kurios butų tokios pat meilios kaip ir 
daugelis musų praeities Kalėdų.

Deja, šįmet daugeliui amerikiečių Kalėdos nebebus jau 
tokios linksmos, kaip praeityje, nes prasidėjęs sunkus 
karas pastato į pavojų musų artimųjų asmenų sveikatą

I ir net gyvybes1. ’
Šiandieną musų veidai išvagoti 

pilnos baimės del netikros ateities.
Su pirmaisiais karo šūviais musų šalies gyventojai 

neteko tos Įprastos ramybės, kuria teisėtai didžiavosi 
kiekvienas amerikietis.

Mieli broliai ir seserys, jeigu mes tos brangios visiems 
ramybės neberandame karo liensnu apimtame pasau

lyje, tai pabandykime jos paieškoti, suklaupę prie Die
viškojo Kūdikėlio prakartė’ės (stanelės).

Musu Viešpaties gimimo šventei p mes visi vargšai ir 
turtingi atkreipkime 'savo akis į Pasaulio Išganytoją, 

kuris prisiėmęs žmogaus pavydala. kentėjo ir mirė ant 
Kryžiaus už musų kaltės bei nedorybes.
Kaip ugnis išvallo auksą ir kitus brangius metalus, 

taip kančia įprasmina ir sudvasina žmogaus gyvenimą. 
Tik per kančią mes daromės tobulesni, apsivalome nuo 
dulkių, kurios purvina musų sielą. Todėl dabartinio 
gyvenimo vargelius priimkime kaip paries Kūrėjo mums 
siųstą bausmę už tas klaidas, kurias esame savo' gyveni

me padarę. Patys pergyvename šį baisų karą lab a u at
jausime sunkią dalią visų varguolių, gyvenimo nu
skriaustųjų.

Kalėdų rytą, paskendę maldoje, padarykime pasiry
žimą, kad daugliau savo darbais neberustinsime Dan
gaus dr žemės Viešpatį ir paprašykime Jo galingos glo
bos musų pavojingos gyvenimo dienose.
Tas brangias Kalėdų šventes šįmet panaudokime su

stiprinimui savo valio® be kurios neįmanomi jokie lai
mėjimai. Kaip didelis ir sunkus yra musų uždavinys, 
taip didelis dr prakilnus turi būti pasiryžimai tam užda
viniui įvykdyti.

Kalėdos — tai, dvgsios. pergalės ir viešpatavimo šven- 
persiėmę Ė^ėūų idvs^ia-Mengviatr pakeh 

Šime visokius karo Sunkumus ‘ir atsieksime mums tei
sėtai! priklausančią pergalę be kurios jau nebeįmanoma 
teisiga taika ir saugus musų žmonių gyvenimai.

Sveikiname “L.2.” Skaitytojus ir Bendradarbius Musu 
Viešpaties Gimimo šventėje ir Linkime musu 
šaliai greitos pergalei ir Teisingos Taikos

LIETUVIŲ ŽINIŲ” Redakcija

rūpesčių ir širdys

Japonai Atmušti Nuo Filipinų
Amerikos Laivynas Dominuoja Pacifike

Pavojus Angly Karo bazėms Honkong ir Singapūras
VIEŠPATIES JĖZAUS GIMIMAS BETLÊJUJE

etuvii- 
Skanią 
ir vi- 

aičius. 
i mu- 
skonis 
Seika- 
uonos 
gaičių 
erkate

Jei 
krau- 
amus.

154 JAPONŲ LAIVAI BUVO 
ATMUŠTI FILIPINŲ 

SALOSE
MANILA, Filipinų salos, 

gr. 16 d. — Jungtinių Vals
tybių kariuomenė atmušė 
didelę japonų kariuomenės 
ataką Luzon saloje, Linga- 
jen įlankoje ’skelbia štabas 
smarkios kovics tęsėsi tris 
dienas.

Japonai buvo pasiryžę įsi
stiprinti Lingajen įlankoje, 
sutraukė labai dideles karo 

’ jėgas, bet jie buyo visiškai 
sumušti ir pasitraukė .tolyn 
už horizonto.

J. V. BOMBERIAI SU
TRIUŠKINO 9 JAPONŲ 

LAIVUS SU KAREIVIAIS 
, Praneša, kad Pacifiko 
vandenyje ties Luzon ir ki
tų Philipinų salų Jung. Vals
tybių karo jėgos sutriuškino 
devynius japonų karo lai
vus, kuriais gabeno karei
vius, kad sustiprinti savo jė
gas Philipinų ¡salose, iš ku
rių 4 laivu nuskandino.

Japonai deda visas pas
tangos įsistiprinti Phliipi- 
nuose, bet stiprios Jung. 
Valstybių karo jėgos visur 
jiems pastoja kelią. Šiandien 
Jung. Valstybės turi visą ka
ro padėtį savo kontrolėje.

mainė 'savo gyvybę į Japoni
jos kare, laivą. Tai pirmasis 
Amerikos didvyris šiam ka
re.

Šiandien kariuomenė pa
tvirtino, jog Japonijos karo 
Laivą Haruna nuskandino 
kap. Kelly. Kartu taip pat 
patvirtina, jog kovoje kap. 
Kelly orlaivį japonai pašovė 
ir jis kartu su orlaiviu žuvo.

PIRMAS ŠIO KARO 
DIDVYRIS 

WASHINGTON, gruodžio 
12 d. — Kap. Oolin Kelly iš-

HAVAJŲ SALŲ ATAKOSE 
ŽUVO '2,729 ASMENŲ 
WASHINGTONAS, gruod.

15 d. — Laivyno sekretorius 
Knox šiandie pranešė, jog 
japonų atakoje ant Pearl 
Harbor laivyno bazės, gruo
džio- 7 d., žuvo karo 
Arizona ir penki kiti 
laivai.

Pasak sekretoriaus, 
e žuvo 91 karininkas ir 2638 
kareiviai.

Japonų nuostoliai, pareiš
kė sekretorius Knox, žinomi 
trys submarinai ir keturias 
dešimt vienas orlaivis.

Knox spaudos konferenci
joj paskelbė, jog šalia Arizo
nos, 'sunaikinti senas taiki
nių laivas Utah, trys destro- 
feriai — Cassin; Downes ir 
Shaw ir minų vežotojas 
Oglala.
' Sužalotų laivų tarpe yra 
karo ląivas Oklahoma, kuris 
gali būti pataisytas.

“Likusioji didžioji Ramio
jo vandenyno laivyno dalis

laivas
karo

atako

Užgimki, Jėzau!
Užgimk, Jėzau, mums užgimki! 
Užgimki mus’ visų pastogėse! 
Užgimk —. iir .sau mufe pasiimki . . . 
¿altais laukais Tave mes vešim rogėse! 
Tave asfaltu nešim iš Mišių Bernelių, 
Sau į romus ir Į vargšų Uišnelę!

Tavęs įneš nepaliksime šaltoj Kūtelėj, 
O, Kūdiki Dangaus! Galybių Viešpatie! •— 
Suvystytą (karšton maldon Vaikeli 
Paimsim į namus. Tu mums padėsi ieškfotii 
Gyvenimo — Tiesos — ir Kelto . . .
Tiktai "užgimk, užgimk mums' Dieviškasis, vaikeli . . .

Aistrų kaitra džiovinti mumis baigia,. . .
Savmylos nakty seniai Tave regėjome ...
Betgi dabar — Tau širdį nešame, kaip snaigę . . .
Betgi dabar—Tave mylėsime, kaip niekad nemylėjome...
Tiktai užgimk mums, Betliejaus Vaikeli — 
Palaimink mus visus, ir musų šalį! . . .

Ant. Sležauskas

su orlaivių vežiotojais, sun
kiaisiais kruzeriais ir sub
marina!, yra nepaliesta ir 
submarina!, yra nepaliesta 
ir ieško susirėmimo su prie
šu” pareiškė sekretorius.

Šalia žuvusių asmenų esą 
20 karininkų ir 636 kareiviai 
sužeisti.

“Aš manau”, pareiškė 
sekr. Knox, “jlog geriausiai: 
pavykęs penktosios kolonos 
darbas atliktas Hawaii sa
lose, ga]| but išskyrus Norve
giją-

RUSŲ ATAKOS SEKMINr 
GOS VISAM RYTŲ 

FRONTE
Londone autoritetingi ka

riniai" sluogsniai pareiškia, 
j'cg šiuo momentų karo vei
ksmų iniciatyva rytų fronte 
tikrai parėjusi į rusų ran
kas, ypač Maskvos sektorių- 
jie.

Pasak šių sluogsnių, vokie-i 
čiai nebeįstenga sudaryti 
naujų fronto linijų, nes So
vietu kariuomenė jų planus 
nucliatos sutrukdanti.

• Maskvos “Pravda” pareiš-

kia, jog rusų kariuomenė 
sunaikini uisi “ištisą nacių 
generaciją.”

Anot rusų, nuo birželio 22 
dienos iki šio laiko Rusijcs 
fronte Hitleris neteko 6,000- 
000 kariuomenės, virš 15,000 
tankų 13,000 orlaivių ir 
49,000 kanuolių.

¡ HITLERIS GAVO NERVŲ 
j SUIRIMĄ

STOKHOLMAS, Švedija— 
• Čia gauta patikimų žinių 
i kad Hitleris gavo nervų suir

imą ir dabar yra išvykęs iš 
■ Berlyno.

Metinis “LiBtuvįii Ziniu” Vajus
Prasidėjo gruodžio 15 d. ir tęsis iki vasari.?. (February) 

1 dienos. Visi musų laikraščio prieteliai ir rėmėjai pnz^»- i j 
mi užrašyti savo giminėms ir pažįstamiems “Lietuvių Ži
nias,” kaip šv. Kalėdų ar Naujų Metų dovana.

VAJAUS PABAIGTUVĖMS
Didelis Spaudos Koncertas - ,

- Balius Clevelande
VASARIO (FEB.) 1 DIENĄ, 1942

Programą ž.tliks Clevdando, Detroito ir Pittsburgh® 
kolonijų geriausios meninės jėgts. Spaudos baliaus me- . j 
tu traukiami laimėjimai. ............

LAIMĖJIMAMS SKIRIAMA 100 DOLERIŲ (CAS£) ‘ > J 
Pirmas laimėjimas ............................................. $50.00 j
Antras .almėjime .......................................   $2^.00’ ¿íé
Trečias laimėjimas ..:......  $15.00 ;

Ketvirtas laimėjimas ............................................. $10.00 ” .
Laimėjimų tikietėlius platina Katalikų Spaudcs rįh ';;J| 

niėjai.
Skubėkit Įsigyti laimėiimu tikietėlius.
SPAUDOS PLATINTOJAMS SKIRIAMOS TRYS 

PREMIJOS 50 DOLERIŲ (CASH)
Šilais premijas gaus asmenys, kurie metinio “Lietuvių . 1 

Žinių” vajaus proga, daugiausiai surinks prenumeratų ; j 
ir išnlatins laimėiimo tikictė iu.

■NAUJAUSIOS žinios iš t iftuvoS“
LIETUVOS KARIUOMENE BOLŠEVIKŲ LAIKAIS

Šiaulių laikraštis “Tėvynė” apraš nė?a. kaip gyveno J 
Lietuvių kariai, kurie buvo įjungti į raudonąja armiją. į 
D ėtuvių daliniai sudarė 29-tąjį teritorinį korpusą, ku- | 
ris susidėjo iš dviejų šaul ų divizijų. Gegužės pradžioje | 
viena div zija buvo pasiųsta į Švenčionėlių - Pabradės j 
rajoną, o kita stovyklavo Varėnos paligone. Čia pat ne^" 
toli stovėjo du bolševikų artilerijos pulką-, kurių patran-^? 
kų vamzdžiai kiekvieną vakarą būdavo atsukami į lie- 
tuv ų divizijos pusę. Lietuviu pulkai kaskart buvę at- j 
miešiami rusišku elementu. Į štabus, kuopas ir bi.t£įj|p- 
nus vis daugia buvo įliejami rusai. . . Pora partija 
sams netikiamų kareivių ir puskarin nkų buvo palgjgjta ; | 
ir šsiųsta. atsargon. Tiktai nežinia, ar jie pasiekė savo, ; 
namus ...

Birželio pradžioje visi lietuviai aukštesni karininkaį. "i 
pradedant pulkų vadais, buvo išsiųsti į Maskvą,\ neva 
į kažkokius kursus. Šio likimo susilaukė ir gen. V. Vit- ] 
kauskas. Birželio 14 d. buvo areštuota apie 30 — 30 lie- \ 
tuvi^ kariniilkų: Iš jtr atėmč--girrkk)S, mi-plėš^ ženkh4S-4»iSįj 
ir per Varėnos II stotį prekin.ais vagonais kažkur nugá- “ 
beno. Be karininkų, buvo suimti ir keli puška rininkat. 
Birželio 15 d. atėjo žinia, kad į lietuvių pulkus busij^ 
gabenta po 1000 — 1200 įvairių Maskolijos tautų zmo- a 
nių. Pagal iš korpo štabo gautą parėdimą, papildhnas I 
turėjo atvykti birželio 22 — 24 dienomis. Taip jo ir ne
besulaukė. Visa korpo vadovybė, pradedant korpo štabu , J 
iki batalionų vadų imami buvo vien tik rusai. Be to, 
sli politiniai komisarai buvo svetimtaučiai

NĖRA KO SVAJOTI APIE NEPRIKLAUSO1MYBĘ j ’l
Ūkio, srityje kaip tik esą kuodaugiausia sunkaus dar- ; 

bo, nes bolševikai išgabeno į Rusiją daug turto,, gyvu- |
lių, mašinų ir darbo jėgų. Bestijoje, pav. iš 353 garlaivių I
su 219,000 tonų talpos, teliko vos 4, bendre talpumo 10, 
000 tonų. Iš 111 garvež'ų ten pasiliko tik 33; iš 3.400 pre- 
kinių vagonų liko 750 ir iš’ 350 keleivinių vagonų — ne , 
daugiau kaip 36. Iš k’tų Pabaltijo valstybių maskoliai ■■ | 
gal tiek išvežti nesuspėjo, bet vis dėlto ir ten žalos pa
daryta be galo daug.

Bet valstybinę santvarką tose srityse korespondentas 
saiko, kad Vokietijai svarbu esą iš Pabaltijo' kraštų ir 
Ukrainos gauti galima daug daugiau maisto, riebalų, ? 
skyste j o kuro ir t. t. Darbai šia ki^ ptimi tuoj busią su
tvarkyti; gi politiniai klausima)', atidedami į šalį. Negali
ma esą nė svajoti, (kad vokiečiai sutiktų tas tr!s respu- 
publikas i tstatyti senose formlcse. Vokietijos spaudoje 
atvirai pabrėžiama, kad nad'onalinė vienybė Pabaltyjje . į 
buvusi tik iliuzija, nes ten trukę “jungiančio principo, 
etoso ir jėgos, kuri vienytų.” Taut) niai simboliai, vėlia? 
va ir tautos himnai dabar jau pašalinti ir Kauno radi
jąus signalas — Liaudies dainos meliodija “Lietuviais 
mes esame gimę, lietuviais turime ir mirti,” daugiau ne
bedainuojamas.

PRIEVARTOS DARBAS
Vokiečių obalsis, (korespondento nuomone, Pabaltijo 

kraštuose yra — gaminkime. Karo belaisviai šalina griu
vėsius; specialistai skiriami į atitinkamas vietas. Keblu
mų atsitinka del gyventojų skaičiaus sumažėjimo. Tiesa, 
kurie atsi sako dirbti, suimami ir darbo įstaiga Vilniuje ¿j 
viename atsišaukime grąsinusi “pelnytą pabaudą” tiems, ' 
kurie atsisakys dirbti naudingą darbą.

Del maisto, sako straipsnio gale, atrodą, kad. tuo tarpu 
Pabaltijyje didesnių trukumų nesama, nors Rygoje, pav.,.. .
maisto normos ant kortelių skiriamos tik vienai savai
tei. Paskutinės savaitės normos buvusios tokios: mėsos—■ 
375 gramai, sviesto — 200 gramų, duonos 2,800 gr. Žydai 
gauna tik pusę tos porcijos.
• Pasitvirtino žinia, kad geralinėje tarnyboje paskirto
je Vokietijos generalinio komisaro Lietuvoje, yra įvykusi.. ’J 

,,krizė. Žemės ūkio re' kalams tarėjas prof. B. Vitkus tikrai •
- esąs atsistatydinus. Jis paskirtas Žemės Ūkio Akademijos-- •.•■gB 
į Dotnuvoje rektorium. Tarėjai ūkio ir finansų reikalams— < |
■ prof. V. Jurgutis ir J. Matulionis — įteikė vokiečių komi- : | 
! sami atsistatydinimo pareiškimus, bet. komisarai 

(reiškimų nepriėmęs.
pa-

■i
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riLietuvių Žinios^^Lithi
Savaitinis Laikraštis 

Išeina kas Penktadienis 
Leidžia

Lietuvių R. K. Literatūros Dr-Ja * 
Suv. ValsL metams  ............... $1.50
ą<iv. Valát. pusmečiui' .............. $1.00
Uíâieny metams .... a............... $2.50
Užsieny pusmečiui ....................... $1.50

Skelbimų kainos sulig: susítarimb 
’ "telefonas ENdičott 4932 

6802 Superior Àve., Cleveland, Ohio

LUanian News” rójingam gyvenimui ir nuoširdžiai tikėkim kiekvįnas ku- 
Weekly PubUcatlon 

Issued by
ris vertai šaukiasi Dievo pageibos tikrai nebiis’iatstumtas. 
Pirmiausiai turėkime tvirtą viltį Viešpatyje ir pasitikę-

-rhe LithnanfaijR.^a kime Jo galinga globa, o tada pamatysime, kad didžiau-
In U. S. A., one year ................
In U. S. A, six months..............
Other Countries one year ..........
Other Countries six months ....

Advertising rates on application 
Phone EÑdlcott 4932

6802 Superior Ave., Cleveland, Ohio

$i.5o sios musų nelaimės bus lengva pernešti 
•į ™ j -Brangios Kalėdų šventės tesustiprina
$1.50

Raštus ir žinias “Lietuvių minios” trumpina savo nuožiūra, nesunaudoti raštai 
korespondentams negrąžinama, Jei tam tikslui neprisiunčiama pasto ženklų

Kalėdų Varpai Skelbia Ramybę 
o Pasauly Jos Nėra

Kas šiandien pažiūri į žmogų ir pažiūri į pasaulį —

tas viltis sušilau-
1 kti ramesnio rytojaus. Jeigu turi tvirtą viltį Jėzuje Kris
tuje, pasaulio Išganytojuje ir nuoširdžiai atsiduosime Jó 
valiai, tai sugi^ž ramybė į musų sielas ir meš.pasijusime 
tikrai tvirti ir nenugalimi.

Kalėdų švenčių proga linkėkime viens kitam nenusto- 
ti vilties geresnio gyvenimo ir dvasios ramybės, kuri at- 
e'na tik per Jėzų Kristų, kurio užgimimą minime kasmet 
gruodžio 25 dieną.

Šventą Kalėdų naktį, kartu su angelais danguje, gie-’ 
dekime linksmą giesmę “Garbė Dievui aukštybėse ir ra
mybė geros valios žmonėms žemėje’’ ir pajusime, kad te

šiurpas sukrečia iki dvasios gelmių. Žmogus kuris yra jį tajp trokštama ramybė atsiras musų širdyse.
MBwmžao šeimininkas, skundžiasi, kad šiandien yra ne- ---------------RŪ gyvenimo šeimininkas, skundžiasi, kad šiandien yra ne- 

|| paprastai blogi laikai, kurie gali atnešti dar daugiau 
įvairiausių katastrofų. Sutinkame, kad dabar yra :biąu- 

B' rus ir neramus laikai, bet kur gi viso to nelabumo -prie- 
žastįs gludi? Trumpas atsakymas: pačiame žmoguje. K&- 
kie įmonės, tokie yra ir laikai, nes mes žmonės esame 
gyvenimo kūrėjai, tokiu budu, mes turime tekius laikus, 
kokį patys esame- 
.Šiandien mes aimanuojame del visokių “izmų” siau- 

ĮĮIjaifeCT pasauly. Ne vienas laisvas ir taurus žmogus yra 
bolševizmu ir nacizmu pasipiktinęs. Bet kaip daugely 
atvejų laisvas žmogus yra atsižadėjęs laisvės sakydamas. I 
— Tegul už mus veikia Tautos vadas, jis geriau žino | 
kaSfdabar reikia kalbėti ir veikti, jis musų tautą ir val-[ 

f styte iškels į auštybes ... To tik ir laukė įvairių valsty-1 
I bių ¡vadai ir nusišypso ją viską sugriebę į savo rankas ir '

‘ fcatį žmogų paglemžė, kuris visas viltis buvo sūdė-.1 netfrtJ.L susliauKij TaiKUS 
ftuos žmons; kurie pasišųyė vadovauta. Tik po kelių Teį’vaistyb& turėdamos pltàgU kariuome-

i nės ir daug ginklų, pusę pasaulio užkariautų, ibet dar ne. 
(duos pergalės, o tuo labiau taikos.

Prievarta, grasinant ginklu, išgauta taika nėra pa
tvari. Pavergtosios tautos niekad nenurims ^1 prie -kiek
vienos progos keršys savo pavergėjui.

Rimtos ir pastovios taikos žmonija gali sitó'laukti tik 
tada, kada išnyks pasaulyje valstybės, kurios savo gero
vę pagrindžia ¡kitų tautų •pavergimus bei išnaudojimu.

! Šiandien skelbia pasauliui, kad vokiečiai, kaip geriau
sios rasės, gabi ir sumani tauta, turi turėti viršenybės 
i-ant silpnesniųjų ’tautų. Kur gi rasime pasaulyje sveiko 
proto žmogų, kuris be prievartos, laisvu noru, pris.imtų 
vokiečių viršenybę ir sutiktų jiems _ amž ais vergauti. 
Žmonių pavergimui prieš nasi paties Dievo ir žmogaus 
prigimties įstatymai. Todėl savaime aišku, kad Hitlferip 
planuojamas pasaulio užkariavimas tikrai ¡nepasiseks. 
Šiandien tik pradeda išsirykiuot'. žūtbūtinei kovai viso 
žemės rutulio jėgos.

Hitlerio stovykloje «susimetė visos tos vs^stybės kurios 
žinomos savo totalitarinėu|is tendencijomis ir nepripa
žįstančios silpnesnėms tautoms laisvės aįSrfpręšti. De
mokratijų stovykloje rykiubjasi visos tos j egos, kuries 
myli laisvę, teisėtumą ir neapkenčia priespaudos.

' Ka p bebūtų ilga ir sunki ši dviejų galingų pasaulyje 
stovyklų kova, ji turi pasibaigti laisvę ir teisingumą my
linė o žmogaus laimėjimu. ’'•*. \

Nereikia -užmiršti, kad Hitlerio sto-vyklbje rykiuojasi 
tos jėgos, kurios net!k paneigia prigimties, bet ir paties

■ Dievo įstatymus. , ; :
i1 Tuo tarpu laisvę mylinčių 'žmonių stovykloje daugiau’
■ tokių, kurie gerbdami žmogaus teisės, moką pagerbti ir 

Dievo įsakymus.
Todėl nėra abejonės, kad ir Visagalis pievas padės 

tiems, kurie Jo vardą moka pagerbti arba bent neketina 
kliudyti laisvai garbinti Pasaulio Kūrėją, 

’ ■ “Jeigu Dievas su mumis, tai kas prieš mus” atsilaikys, 
pasakys kiekvienas doras krikščionis. '

Artėjančių Kalėdų švenčių proga, neužmirškime pa-: 
įprašyti Dievo pageibos musų taip sunkioje kovoje. Jeigu 
Dievu pasitikėsime, Jo Valiai atsiduosime vir? tvarkinga; 
Vsi atliksime savo kasdieñines pareigas,. kurioms mes- 
esame pašaukti, tai bukime ramus del save ateities.

Nėra tokios galybės pasaulyje, kuri įveiktų pasiaukoju
sius, darbšč.us ir laimėti pasiryžusius Dievo vaikus.

Tame baisiame gaisre, kurį užkure musų'priešai sudegs 
jie patys ir likusi gyva žmonių giminė, su pasibaisėjimu 
-minės jų vardą. - V

Pasaulio piktadariai gaus jiems prideramą užmokestį..

F- net

MBwWkžmongus, kuris-buvo įtikėjęs bolševizmo ir nacizmo 
ž ę vadáms, pajuao, kad jis nieko savo nebeturi — nei proto, 

nei sąžinės, nei asmens teisių. >
Toks žmogus patekęs į diktatorių nagus vieną kartą 

f pajifto, kad jis turi galvoti ir veikti taip, kaip diktuoja 
visokie Fuhreriai, dučės ar “saulės” (turiu galvoje Staii- 

, no -saulę). Ir dar daugiau žmogus pamatė, jis aiškia;, 
suprato, kad jis jau net žmogumi netelaikomas,' o tik 
kokiu ta; daiktu, valstybės įrankiu. Tr žmogui diktato- 
rių'duona įkirėjo, gyvenimas .pasidarė nuobodus. Ir kas 

: kaltas? Gi žmogaus apsnudunas, žmogaus neveikimas* 
ir nfei', kad už. jį kiti veiktų. Tai viena.

AiF&a, žmogus nutolo nuo Dievo, kiti riet Jį paneigė, - 
ir žmogus pats panoro būti dievu- Užtat šiandien v’sb to 

j pasėkos — karo laukuose tankų . dūzgimas, padan- 
. gėse bombanešių urzgimas, o žemėje kraujas, ašaros, mie-' 
stų’griuvėsiai ir .didžiausias skurdas.

Kada Kalėdų rytą išgirsime bažnyčių varpų aidesius 
ir ¡subėgsime į bažnyčias ¿r išgirsime giesmių ir vargonų 
balsus: “Garbė Dievui aukštybėse, ramybė žemėje, geros 
y^rns žmonėms,” tadą dar aiškiau . suprasime, kad nėra 
žemėje ramybės. Ir tos ramybės žemėje tol nebus, kol : 
bus*.paneigtos Dievo ir žmogaus astíiehs teisės šeimoje, : 

5, visuomenėje, tautoje ir valstybėje ir ‘kol žmogus nepano-1 
rėš būti geresniu tauresniu ir labiau našišventUslu ne tik <

DIDYSIS PASAULIO GAISRAS
Kiekvienos karas gali būti prilygintas gaisrui, kuris 

prasideda viešiems žinomoje vietoje, bet niekas nežino kur 
ir kada jis pasibaigs.

Tautos kurios metasi j karą gali nustatyti kada jį pra
dėti, bet nė viena nežino, kada karą pabaigs.

1940 metų vasarą, po Prancūzijos nugalėjimo, H tleris 
viešai Berlyne pasakė, kad 1940 metų Kalėdoms, jis pri
žada taiką Vokietijos žmonėms j

Štai jau ateina ar 1941 metų Kalėdos, o vokiečiai netik 
nesusilaukė taikos, bet tas Vokietijos pradėtas Europos 

I karas virto pasaūliniu karų ir nė pats Hitleris nebeturi 
drąsos žadėti savo tautiečiams greitos karo pabaigos. 
Šiandien visi supranta, kad karo gaisro apimtas žemės 

' rutulys, negreit susilauks taikos.

tą prieglaudą. Ji leido jiems, Dievo, atsakomybę ne tik už 
laisviausią veiklą šioje šaly- darbus, bet ir už mintis, są- 
sireiškė gruodžio 7 ir 8 d. d. žiiringumą ne tik uždraus- 
musų šalis vargu ar kada 
ję Lietuvai išlaisvinti. Di
džiojo karo metu Amerika, 
padėdama Sąjungininkams 
laimėti didžiąją kovą, suda
rė sąlygas ir Lietuvos žmo
nėms išsikovoti laisvą ir ne
priklausomą gyvenimą. Ame 
rika buvo viena pirmųjų di
džiųjų valstybių, kuri pripa 
žino 'Lietuvai visišką teisę 
gyventi pilnai laisvu ir rie- 
priklausomu valstybiniu gy
venimu. '

Amerika leido iš Lietuvos 
kilusiems žmonėms ir jų 
naujajai -kartai, šioje šalyje 
gimusiems, atlikti įvairiau- 
sius žygius Lietuvos gerovei. 
Amerika visą laiką palaikė 
nuoširdžiausius santykius 
su Lietuva. Amerika buvo pir 
mutinė valstybė, kuri pas
merkė Lietuvos okupaciją. 
Amerikos, o ne kurios ¡kitos < 
šalies, prezidentas amerikie 
čių delegacij ai pareiškė, kad. 
Lietuva vėl bus laisva ir ne
priklausoma.

((Bus daugiau)
A. L. R. K. Federacijos

Centro Valdyba.

Lhaysis Ferversmas

, tuose, bet ir leistuose daly
kuose, reikalą ne tik nežu
dyti, bet Jr sveikatai neken
kti, ne tik moterystės near
dyti bet ir skaistybėje gyven 
ti, ne tik artimo neskriaustu 
bet jam nelaimėj pagelbėti, 
ne tik vyresniųjų klausyti, 
bet Ir pavaldinių nežemin
ti, ne tik darbdavio nuosa
vybę gerbti, bet Ir darbinin
kui priklausomo užmokes- 
nionesulaikyti.
||llg! Pasaulis tai išgirdęs 
nustebo. Jis nežinojo nei kas 
manyti, 'nei -kas 'daryti. J 
nuodėmes pagrimzdę šiuo 
mokslu piktinosi, kimesnės 
sielos žmonės susimąstė. Pa 
mėgo Ir tapo Kristaus šali
ninkais, ir išgarsino jo gar
bę visoms apylinkėms. Išgar 
sino visoms apylinkėms Ir 
sukvietė žmonių minias. Su
kvietė tuos, kuriuos kūno li
gos kankino', sukvietė ir tuos, 
kurie nusiminime nusižudy
ti ketino. Sukvietė tuos, ku
rie 'nepadorumo purvynuose 
braidžiojo, sukvietė Ir -tuos, ■ 
kurie ‘.‘mokslinėse” nesąftio 
nėse klaidžiojo.

■^Kristus.pakeitė.šio pasau
lio veidą ir Jo veidas -nępa- ! 
liaus -skambėj ęs per .amžius.

Kun. A. Jurgutis :

rėš būti geresniu, tauresniu ir labiau pasišventusiu ne tik 
sayo, bet ir visuomenės reikalams.

Šiandien daugely kraštuose nėra ramybės, nes žmonės 
k“ išvarginti karo audrų ir su tų tautų karščiausiu troški

mu — būti laisvais ir nepriklausomais bemaž niekas ne- 
saskaįto. Ir musų/tėyų žemė -— Lietuva pergyveno, ir da
bar pergyvena skaudžias valandas. Lietuvos kūnas 'yra 
suplėšytas į kelias dalis — vieni ištremti į Sibirą, antri 
Vokietijoj, treti savo tėviškėje, kuri krauju ar ašaro. 
mis; apšlakstyta. Bet visų lietuvių didžiausias ir švenčiau- 

. sias troškimas — būti laisvais ir nepriklausomais
? Amerikos lietuvis, grįžęs i § bažnyčios, sėsis prie ska
naus Kalėdų stalo. Jis ne tik sočiai pavalgys, bėt taip pat 

; gėrėsis ,r laisve, kuria jis gali sukurti ir išsikovoti graže
sni gyvenimą, o ištremtas lietuvis į Sibirą, ar įgyvenantis 
Lietuvoe su širdgėla sutik Kr staus užgimimo šventę, 

i; nes .jis negalės turėti viso "to, kas žmogui yra reikalin- 
įį giausia — laisvės ir nepriklausomybės.

Visų lietuvių tremtinių Sibire ir esančių musų tė- 
vų-žemėj e akys nusigręžę į laisvą šai į — Ameriką ir Kūčių ■ 
vakarą ar Kalėdų rytą jų .........
šitas:

— Broliai amerikiečiai
• mums iškovoti laisvę, kurios niekados daugiau neprara
sime, verčiau bevelysime mirti negu kam vergauti.

!■ z Manau, kad šis Kūčių vakaro ir Kalėdų ryto šiurpus ir 
griaudus musų brolių šauksmas bus išgirstas ir Amer? 
kos lietuvis ne tik pasiryž ginti Amerikos laisvę, bet jis

i padės, ir. savo broliui, kad visoj Lietuvoj vėl Skambėtų 
la Svės ir pergalės giesmė.

didžiausias praėjimas ’bus'

lietuviai, dar kartą padėkite

VILTIES IR RAMYBES ŠVENTĖ
Jau greit Kalėdos, visų laukiama ir -brangi šventė. 'Bet 

ar daugėtai ateina į galvą kodėl Kąlėdcs tekios meilios ir 
irTinksmos šventės? ;

Nejaugi delto( taip laukiame-Kalėdų, Lkad tų švenčių 
proga tikimės gauti iiš draugu dovanų, kad švenčiu proga 
bus daug,pramogų ir pasilinksminimų, 'pasi.svečiavmų? 

<< Jeigu tik del minėtu progų lauktumėm Kalėdų, tai mu
sų laukimas butų bereikšmės ir nesuteiktų mumis taip 
vtóu Trokštamos ramybės. .

‘Krikščionių -supratimu Kąlėdcs yra tai ‘vilties ir ramy-; 
bes šventė. . . '

5 Sunkus buvo laikai žmonėms,¡kurie gyveno pasaulyje, 
prieš Jėzaus Kristaus užgimimą, bet jie niekad nenusto
jo vilties sulaukti Pasaulio išganytojo, kuris juos išgel- 
bėjo nuo amžinos pražūties. ' .

Tad ir mes šiandieną nenustokime vilties, kad tas pats 
kuris prieš 1941 metus užgimė Betliejuje, ■ neapleis musų ■

VISOS JĖGOS 
PERGALEI

Plėšikiški Japonijos dik
tatorių žygiai prieš Jungti;' 
nių Amerikos Valstybių te
ritoriją, saugumą ir vėliavos

, garbę žaibo greitumu sutel
kė visus amerikiečius glau- 
džiausion vienybėm Nuo At
lanto iki Pacifiko, nuo Nia
garos krioklio iki Panamos 
kanalo giliai įsmigo ameri
kiečių krūtinėse vieningas 
pasiryžimas — Visos jėgcis 
pergalei! Viskas Jungtinių 
Valstybių apsaugai! Mintys 
ir darbai savo ša bes gerovei 
!r ateities laisvam pasauliui!

Plėšrieji užpuolikai, zėi 
mlauSios rūšies gengsterial, 
gruodžio 8 d. gavo J. A. V.

nors anksčiau buvo pasie
kus. Japonijos triimparegių 
militaristų gauja ir jos aši
niai sąjungininkai Europoje 
gį- naciai ik fašistai ^ skau
džiai apsiriko, jie tikėjosi 
rasti susiskaldžiusią, nepasi-i 
ruošusią Ameriką.

Šalies gynimo darban visi 
amerikiečiai fetoj'a didžiau
siu pasiiyžimu ir nesugriau
namu tikėjimų, kad pergalė 
priklausys tik Amerikai, ko
vojančiai už riešą, už taiką, 
Už savo, žemių neliečiamu
mą-’už dororibę tvarką pa
saulyj©, už savo! niekad rie- 
suterštos TJaugiažvaigždėsI

Šiame p'asaulyj ė įvairiais 
amžiais gyveno daug garse
nybių, kurių vardai po šiai 
dienai tebefigurubja istori
jos -knygų lapuos. Bet jų at
likti darbai ‘ blanksta ¡prieš 
Kristaus sukeltą iperversmą 
žmonių širdyse, protuose ir 
¡jtuismuase.

tpri'eš ‘devynioliką šimtų 
metų , — sako tuljas rašyto
jas, — tamsią naktį staiga 
¡nušvito padangė ir pasirodė 
erdvėse skrajojančios skais
čiausio pavidalo būtybės, 
kurios dangiškais balsų ska 
mbėsiais pirmą -kartą pb to 
kai patekėjusios^ saulės spin 
dulėlis pažvelgė į nusikaltu
sį žemės vargams ir mirties 
globai atįdudtą žmogų, pra
nešė pasauliui linksmą nau

jieną, paskelbė ipagrindinę 
’aterigėlijos -mintį: ^Dievui 
garbė, žmonėms ramybė I 
Mažas būrelis žemės kelei
vių Inürèjra laimės šias dai
nas išgirsti: platus ir ilgas 
pasaulįs miegojo. Miegojo 
¡tUruoliai trukšmingų puotų 
Išvargihti, miegojo vargšai 
dienos darbų nukamuoti, 
miegojo valdovai jiems tei
kiamos pagarbos apsvaigin
ti, miegojo kareiviai tukšta 
ričius miestų pelenais paver
tę, ¡miegojo jų vadai aštriais 
durklais sau aukštas vietas 
iškovoję, ^miegojo jų širdys, 
miegojo užuojauta, miegojo 
dorybė, miegojo noras iš šio? ¡ 
žemos dulkių pakilti ir skris- 

íti ten, kur žvaigždės mirgė
jimo joks debesėlis netem
do. r
"e'£=±- Tuo laiku vienoj Betlė- 
jâus olbji v ‘kėturių akmens 
sienų, nuo šalto vėjo saugo
mas nesenai užgimęs kudi-| 
kėiis. Jis silpnas, bet Galy
bių Viešpats. Jis neturtigas, 
bet dangaus angelų tukstan 
tiriės prieš Jį galvas lenkia.

KŪČIOS
Ęristaus užgimimes, atnešęs 
pasauliui ’ išganynmą, muo Į
pat tų laikų, kada Kristus 
gimė, yra ypatingomis iš
kilmėmis krikščionių mint- 
mas. Tarp tų iškilmių, Kris
taus gimimo šventės išvaka^ 
rėse rengiamos yra mums 
gerai žinomos Kūčios. Jųjų 
pradžia yra šitokia. Pirmuo- 
,siu<se amžiuose krikščionys 
rengdavo <majdų namuose! 
Kristaus Gimimo išvakarėse 
•vakarienės, vadinamas Aga
pe. Į agapes rinkdavosi visų 
.dlomų krikščionys be skir
tumo., Tarp turtingiausių 
buvo galima člia matyti iri 
visiškų beturčių. Bendrai at
sineštais valgiais jia čia vaiš J

i indavosi.
Ilgainiui 'tos agapės virto

• nepageidaujamomis if baž-
■ nyčioje-daryti buvo uždraus

ta. Josios buvo nukeltos į
■ privačius namus —į šeimas.
■ (Kai kuriuose krašiucsė &s 
t paprotys rengti agąpę arta 
, Kūčias yra išlikęs iki musij 
.laikų.
, Įspūdingiausios Kūčios 
■esti Lietuvos kaimuose. Čia 

renkasi Kūčių vakarą wa
• šeimos nariai. 'Paprastai?^- 
; są; dieną “ščyrai” paū

kaujama, nieko nevalant.
; Visais namas tvarkomas: 
, šluojama, visi pakampiai, 
: plaunama, šveičiama, ruo- 
i šlama vakarienė — Kūčios, 
i Stalas padengiamas šiaip: 

ant jo padedama šienas ir 
staltiese užklojama, šienas 
primena prakartėrę, kur ri- 
gimė pasaulio Išganyfcjas. 
Vakare apie 5—6 valandą^- 
įsi šventadieniškai pasipuo
šę susėda, aplink stalą.

, riausias šeimos asmuo pra
deda Kūčias kryžiaus ženkrs 
lu persižegnodamas. Ji pasė
ka .visi -kiti—irgi žegnojasi. 
-Paskui šeimos -galva paima 
plotkelę ir su risaiis laužo, 
kiekvienam ką nors gere 
linkėdamas. ¿Plotkelés Daužy
mas ir pasidalinimas primik ' 
na krikščionių vienybę ir 
meilę, .kurios privalo rišti (Vi
sus krikščic n is Į vieną Kris
taus šeimą. Pirmieji krik
ščionys atsinešę duonos i 
bažnyčią konsekracijai, ne 
visą ją sunaudodavo šventai 
Komunijai. Likusią nuo 
kknsekracijos duona kuni
gas .palaimindavo įr 
šcionys ją nešdavo namdfe 
tarp savęs pasidálinffiMi 
Mes Kučiose laužydami pkt:: 
ka,s ’.tarp savęs daromèj .pá-'; 
našiai kaip pirmieji krikš
čionys. ' v . v '

Kūčių: vakare neužmiršta
mi nė gyvuliai, tvartuose. Tas1 
atsiminimas yra susijęs su 
Krstaus gimimu kute.ėjU - 
tarp gyvulių. Kučioms pa
baigus šeimininkas suima 
ųuo štato šieną, silkių ir M .

(tęsinys 4-tame pusi)

LINKSMŲ' KALĖDŲ ŠVENČIŲ

KAZ. OBELIENIS IR SÜNAI
B SAVIN. ©UONKÉPYKLOS, MALŪNO, VALGOMŲ ■• 
B DALYKŲ KRAUTUVĖS IR T. T. ' \ ’

■ tinęs pnės Jį galvas J
'— Prabėgo, 30 metų. 

. Šventadienis. Akmen
ir duobėtais Paljestmos ke- ™ 
liáis pačiame jaunystės žy-Į 
dėjime eina būrelio moki- 
nių apsuptas žmogus. Mels- 
vos ;jo akys meta į tolį iigė- 
šio žvilgsnius. .Veide atsispin m 
di sieloj susikaupusi minčių, w

1 gausybė. Eina tylus, susimą1© 
-stęs. Užsuka sinagogom Ten © 
randa maldininkų būrelį. © 
Prašneka į juos. Prabilsta to1©

gaivai iciirua.

0 metų. Buvo a 
Akmenuotais gS 
?alhstinos ke-

m

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲVėdavos garbę. Gynimosi ir Prašneka j juoS. Prabilsta tol 
teisėtos kovos zygm lietuviai kiais žodžiais, kokių iki šiol ( 
amerikieciaiųsįjūngia bė jo- niekas :nekaibėjo, pask>elbiaJ 
kių rezervų. . tokias tiesas, kukių iki šiol i

Lietuviai amerikiečiai tu- nasaulis negirdėjo, perša

The LITHUANIAN
pasauli^ negirdėjo, perša 

.. .. žmonėms savitarpinius san-
sakymą. Tą atsakymą Valsty I priėmė lietuvius emigrantus j tykius, kokių joks išmin- 

Í prezidentas ritviroralis rankomis. -Ji su- čius nesugalvojo.

ri dėl > ko kovôtl. ¡ AmerikaIkULijS piwJS -įsrzJ. iii c nuo Lizigiiiic ujv, uc<xjjicio |
šioje sunkioje musų gyvenimo valandoje, jei mes. nuošir- vieningą, nepalaužiamą ai
džiai ir su gyvu tikėjimu, šauksimės į Ji. . sakymą. Tą atsakymą Valsty I

I Ynač šimet kada musu šalį ir daugelį ¿musu šciiii u už- vardu tarė prezidentas!-------------  ----- . ( - _v.feulêbaiS ¿vâíl, Kalėdų švenčių pSga, kLpktaėa Į Rctseveltas k Kongrefcay.l teikė ęartatinlųjr kaizerinių Jis galinga, pabrėžia zmc 
Kūdikėli JėzU ir prašykime Jo malonės ir globos musų pa Tekio vieningumo, kurs pa j žandarų persekiotiesiems sill ga ]

6712 SUPÉRIOR AVENÜE < į|

alingai pabrėžia žmolg- , HEnderson 2493 &
priklausomybę nuoj
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oš agapės virto 
unomis ir bai
li buvo uždraus 
/o nukeltos į 
nūs —į šeimas, 
s krašiircsė &s 
gti agapę arba 
¡likęs iki musij

PITTSBURGH© ŽINIOS
lisios Kūčios 
kaimuose. Čia I 

ų vakarą visi I 
.. Paprastai,vi 
•yrai” paslin
ko nevalant I 
s tvaii:(;mas: I 
si pakampiai, I 
eičiama, ruo- 1 
mė — Kūčios. I 
įgiamas šiaip: I 
ima šienas ir I 
’oj ama. Šienas I 
artėię, kur# I 
, Išganytojas. I 
—6 valandą vi- I 
iškai pasipuo- 1 
ink stalą. Vy- I 
¡s asmuo pra-41 
iryžiaus ženk- I 
amas. Ji pase- I 
:gi žegnojasi I 
galva paima I 
visais lauže, I

L nors gerc i 
otkelės llaužy- I 
nimas prime- I 

vienybę ir I 
rival o rišti <vi‘ I 
j vieną Kris- I 
irmieji krik-' I 
šę duonos í I 
kracijai, ne I 
idavo šventai, 
jkusią nuo 
i.uoną kun’- ’ 
vo ir krik- 
a ve; namo ir 
įsidalindavo. 
įžydami plot' 
darome pa- 
mieji krikš-

neužmiršta- ; I 
^artuose. Tas1 , 
i susijęs su ; 
lu kut&ėjtM 
učioms paffiSl 
akas suima 
silkių ir žu-

ne pusi) .

Í
 NUOŠIRDŽIAUSIUS SVEIKINIMUS IR W 
LINKĖJIMUS SIUNČIU ŠV. KALĖDŲ IR NAUJŲ 
METŲ PROGA VISIEMS SAVO PARAPIJONAMS IRW

PRIETELIĄMS ¥

KUN. MAGNUS KAZĖNAS g
Šv. Kazimiero Parapijos Klebonas^-1941 XII 20 d., Pittsburgh, Pa. S

SOUTH SIDE

ion|

Šis sekmadienis yra pasku j 
tinis Advente. Kitą savaitę, 
ketvirtadienį, KALĖDOS. Ši ’ 
šventė primena mums vieną 1 
svarbiausių musų Tikėjimo 1 
paslapčių t.y. primena mums 
Užgimimą Viešpaties Jėzaus 
Kristaus, musų Išganytojo. 
Jis gimė vargingai, kutelĮė- i 
je, tarpe gyvulių. Pirmieji 
atėjo Jo pasveikinti, tai Pie- 1 
Dieneliai ir pirmieji Jam at- 1 
nešė dovanas — kas ką tu
rėjo ir kas ką galėjo: vienas ; 
nešė avinėlį, kitas balandėlį 
—karvelei}, gaidelį net ir sa 1 
vo mylimą šunelį. Kuomet gi : 
atėjo Trys Karaliai iš Rytų, 
jie atnešė brangesnių dova- • 
nų: auksą, myrą ir kodylu. ; 
Reiškia visi atėjo pagarbiu- • 
ti Naujlai užgimusį Žydų Ka- ! 
ralių dovanomis nešini. Tat 1 
mums pamoka, kad ir mes ! 
nėštume Kūdikėliui Jėzui, do > 
vanas — savo širdis, širdis ; 
grynas, liuosas nuo kiekvie- : 
nos nuodėmės ir Kalėdų ry- ¡ 
tą, Piemenėlių Mišiose šv. 
jas paaukotumėm Kudikė- : 
liui Jėzui, už musų ir viso 
pasaulio'nusidėjimus. Taip : 
pat nepamirškime ir Jo įstei ' 
gtos, musų Motinos Bažny- • 
čios -s- ir Jai suteikime ata
tinkamą Kalėdų Dovanėlę.

Kalėdose, šv. Kazimiero 
R. K. Bažnyčioje, bus tokia 
tvarka: Piemenėlių Šv. Mi
šios bus 12 valandą vidur
naktyje. Aušrinės — 8:00 a. 
m. Suma 10:00 a. m. ir pa
laiminimas Švč. Sakramen
tu tuo j aus po Sumos. Sere- 
doje Vigilija su pasniku arba 
kūčios,kuri oje valgoma a- 

' pie 6:00 p. m. bendra vaka
rienė, laužoma plotkeliai ir 
dalinasi yisa šeimyna. Tas 
paprotis taip senas, kaip se
na Katalikų Bažnyčia. Tai 
labai gražus paprotys, kurį 
turime palaikyti. Kurie no
rėtų eiti prie Komunijos Pie 
menėlių mišiose, suvalgę Ku 
čią arba bendra vakarienę 
jau iki 12 valandai daugiaus 

. nieko nebevalgo — pasnin
kauja.

Prieš Piemenėlių Mišias 
buna musų bažnyčioje labai 

' graži ir įspūdinga procesija 
į “Betliejų”, laike kurios 
choras gieda gražias Kalėdi 
nes giesmes, pritariant var
gonais. Bažnyčioje užgesina 
mrt visos šviesos, tik žvaigž
dės ant “Betliejaus Kūtelės” 
pradeda vieną po kitai užsi
žiebti ir ant gaįo pasirodo, 
didesnės šviesos ir angelai 

• vfrš “kūtelės”... vaikučių 
choras jausmingai ir iš lėto 
gieda: Sveikas Jėzau Ma
žiausia, Kūdikėlis Brangiau» 
sis.
• Praeitą sekmadienį pas 
mus įvyko rinkimai Jubilie
jinio Parapijos Komiteto. 
Rinkimuose laimėjo šie: 

. Marculaitis Adomas 146 bal 
sai, Gailys Jonas 134 bal.,

buna lygiai 3:00 p. m. Prime 
narna visiems ten būti —. 
SVARBU. Bus ten kas nors « 
naujo pranešta ir apsvarsty į 
ta.. I
• Pas musų kleboną pra ei- i 
tą1 pirmadienį lankėsi žy- 
mus svečias iš DuBois, Pa. | 
Didž. Gerb. kun. Urbonas. >

Zamulevičius Aleksas 126 
bals., Sikorskis Antanas 121, 
Antanaitis Jį’. Jonas 117, A- 
leliunas Simas 111, Simona 
vičius Stanley 108 ir Jašku- 
nas Adomas 104. Šie aštuoni 
vyrai bus parapijos komite
tu per tris metus. Laike jlų 
termino kaip tik pasitaiko 
Auksinis Parapijos Jubilie
jus ir už tat šį komitetą ir 
vadiname “Jubiliejiniu Pa
rapijos Komitetu,” nes jiems 
teks daug pasidarbuoti ren
giant AusksiniO' Parapijos 
Jubiliejaus apvailkščiojimą. 
Parapijos jubiliejus galima 
sakyti, kad jau prasidėjo, 
nes lapkričio 25 d. suėjo ly
giai 50 metų, kaip veikles
nieji Pittsburgho ir apylin
kės lietuviai .turėjo “Pirmą 
Parakvijos Susirinkimą” pa 
sitarimui apie suorganizavi
mą lie tuvių parapijos ir kaip 
surasti lietuvį kunigą, kurs 
jiems patarnautų dvasiniu» 
se reikaluose. Suorganizavo 
ir kunigą tesurado tik už 
pusantrų metų. Tat tikreny 
bėję įkūrimas Šv. Kazimie
ro Parapijos įvyko vasario 
19 d. 1893 metais kuomet 
atvyko Didž. Gerb. kun. A- 
d,omas Lopatto ir laikė pir
mas mišias po šv. Povilo 
katedra. Todėl toji diena ir 
bus iškilmingai apvaikščio
jama. Kaip suorganizavimas 
parapijos traukėsi be mažko 
pusantrų metų, taip dabar 
ir prisirengimas prie apvaik 
ščiojimo, tos brangios Pitts
burgho lietuviams dienos, 
turi būti gerai apgalvotas ir 
atatinkamai prisirengta. Tu 
retų kas nors parašyti pa
rapijos istoriją. Tą darbą at
likti galėtų prįgelbėti dar 
gyvi esantieji kai kurie lie
tuviai, kurie dalyvavo pir
mame susirinkime, 50 metų 
atgal. Visą tą darbą turės 
atlikti šis naujas parapijos 
komitetas. Nors dalinai ga
na bus sunkus darbs, bet 
garbingas. Juk ir pirmieji 
organizatoriai nelengvai pra 
dėjo- organizavimo darbą, 
bet jų ištvermė ir pasiryži
mas, neatsižvelgiant į jo
kias sunkenybes, savo, tiks
lą pasiekė — Lietuvių R.K. 
Šv. Kazimiero parapiją Su
organizavo. Apie tai teks 
vėliau daugiau ir plačiau pa 
rašyti. SVEIKINAME NAU
JĄJĮ PARAPIJOS KOMITE
TĄ.
• Šį sekmadienį, gruodžio 
21 d. musų St. Casimir’s So-

I ciai Club visiems atsilankiu 
siems į bingo- lošimą, yra pa
gaminęs kiekvienam Kalėdų 

i. dovanėlį, kurią įteiks pats 
Kalėdų Dėdukas. Apart to 
dar bus duodamos net dvi 
¡penkinės laimingiems žais- 

! liniukams. Ateikite visi kuo- 
1 skaitlingiausiai.
. • Taipgi šį sekmadienį įvy- 
: ksta labai svarbus Tretinin- 
1 kų susirinkimas, tuoj aus po 
, pamaldų, kurios paprastai

IŠ WEST END
Gruodžio. 9 d., Vyčių kuo

pa turėjo draugišką vakarė
li, kurį rengėjos su skaniu 
užkandžiu suruošė. Jauni
mas vakarėliuose skaitlin
gai dalyvauja.

Gruodžio 11 d., jaunų mo
terėlių klbbas turėjo drau
gišką vakarėlį Lucės Byrd 
stuboje. Šeimininkė Luce Ja 
bai draugiškai vaišino daly
ves visokiais gardumynais 
ir skystimėl/.u. Klebonas jų 
vakarėlyje dalyvavo. Jaunos 
moterėlės patenkina mėne
siniai vieną pas kitą vakarė
liai, nes visuomet skaitlin
gas būrelis dalyvauja. Jau
nų moterėlių klįibaš daug 
veikia parapijos labui.

Gruodžio 13 d., įvyko lai
dotuvės a. a. Bronislovo A-, 
puUevičiaus. Velionis buvo 
vienais iš pirmutinių oiga, 
nizatorių šv. Vincento para
pijos ir stambus rėmėjas.Ve
lionis paliko, dideliame nu
liūdime žmoną, Juzę, dukre 
les ir sūnelį. Velionis buvo 
plačiai pažįstamas,^ tat lai
dotuvėse daug dalyvavo. Pa
laidotas Šv. Marijos kapinė
se. Lai gerasai Dievulis su
teikia jam amžiną atilsį. ¡

Gruodžio 14 d., Šv. Vardo! klebonui norą išnaudoti sa- 
draugijos nariai ėjo prie šv.-i vo žmones, tas tikrai! toliau 
Komunijos. Taipgi Šv. Sa- savo nosies nemato. Para- 
kramenjas. buvo ■. išstatytas 
viešai odoracijai, kuri baigė
si palaiminimu.

Garnys aplankė Slavinsko 
V. NamelĮ ir paliko sveiką 
dukrelę, kuriai prie Šv. 
Krikšto suteikti vardai — 
Gloria Ona.

Taifjgi ąpjankė Shveikio 
A. namelį ir paliko sveiką 
dukrelę, kuriai prie Šv. Krik 
što suteikti vardai, Antoine- 
te Luissa. Vietinis

LINKSMIAUSIŲ ŠV. KALĖDŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ ŠV. VINCENTO PARAPIJOS 

NARIAMS IR VISIEMS SAVO PRIETELIAM?

KUN. JONAS VAIŠNORAS

jiLINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METUW 

J VISIEMS NORTH SIDE LIETUVIAMS! K

KUN. JONAS M I SIU S

NORTH SIDE

pijonų našiąj^s mus yra 
lengviausia.'

Musų seserys Praueiškie- 
tės lanko prieš Kalėdas pa- 
rapijonus, palieka p.otkeles 
ir daro parapijonų sąrašą. 
Girdėjau, kad žmonės rodo 
daug prielankųųio sesutėms 
Labai malonu.

Štai ir Kalėdos čia pat. 
Linkiu visliems lietuviams 
laimės ir kantrybės. Te Aug- 
ščiausias sustabdo- baisųjų 

. karą ir nušluosto motinų 
I ašaras.

Gruodžio. 18 d., musų tafip 
vadinamam mokyklos kam- 
baryje, kuris tarnauja į vai- 
riems tikslams, kilo gaisras. 
Tame kambaryje mat yra 
vaikų miinis trantų zakrasti- 
ja, valkų katekizacija, choro 
pratybos ir pagalji.au draugi
jų susirinkimai. Iki ugnis 
tapo patėmyta ir iki ugnege- 
šiai atvyko, gana nuostolių 
padaryta. Pagaliau ugnege- 
siai su vandenimi ir kirviais 
tankiai daug žalos pridaro, 
negu pati ugnis. Tačiau ap- 
draudos kompanijos pilnai 
atlygins visus nuostolius. 
Tos mokyklos kambarys bei 
maža svetainiukė turėtų bū
ti apšvarinta, aptvarkyta, 
nes tame kambaryje seserys 
Pranciškietės daug darbuo
jasi ir veikia.

Musų parapijai butų nau
dinga po abiem zakrastijom 
iškasti rūsį (skiepą) ir į- 
rengti jau trupu tų erdvesnę 
svetainiukę. Lešuotų ne per- 
daugiausia, o naudos ir pa
togumo butų daug.

Sekmadienį po Kalėdų 
įvyks parapjlios naujo komi- 
.teto rinkimai trims metams. 
Į tuos rinkimus rimtai žiū
rėsime, nes nuog parapijos 
komite.’o daug priklauso. 
Rinkime, tokius vyrus, ku
rie tikėtų į parapijos ateitį, 
į pažangą. Jei galima ką pa
daryti, labai neapsunkinus 
parapijonų, ,tai reikia dary
ti. Jei kas bando primesti

ŠIRDINGIAUSI SVEIKINI- W 
MAI IB LINKĖJIMAI ŠV.

KALĖDŲ IR NAUJŲ » 
PROGA

M. V. WOSHNER
Real Estate and Insurance 

Notary Public
1905 CARSON STREET

S. PITTSBURGH, PA.
Tel. HEmlock 2204

Antanas Katilius
IŠ HOMESTEAD, PA. PARDUODA

Visiems, labai žemomis ka nomis, sekantį tavorą:v
Laikitydžius, Laikrodėlius, Sidabrinius Šaukštus, 

Elektrinius Šajdytuvus, Gesinius Pečius, Skalbia
mas Mašinas, Klinerius, Prosus, visokių išdirbyš- 
čių Radio.

Visokios rūšies Muzikališkus Instrumentus: Pia
no Armonikas, Kornetu, Klarnetus, Gitaras, Smui
kas ir taip toliaus.

Pirkite ant lengvų išmokėjimų. Kreipk tes prie) 
KATILIAUS tik del to, nes čia purkšite pigiau, kaip 
kitur.. Rašykite adresu:

A. E. KATILIUS — 505 EAST 8th AVENUE 
HOMESTEAD, PA.

arba telefonuokite Homestead 0930

LIETUVIŠKA BUČERNE IR GROSERNÊ
JOHN'S MEAT MARKET

SAVININKAS JONAS GREBLIUNAS 
Kasdien šviežus maistas ir pirmos rūšies prekės. 
Greitas ir sąžiningas patarnavimas.
CORNER (KAMPAS) 16 and McCLURE AVENUE

LIETUVIŠKA

SVEIKINIMAS
Šv. Pranciškaus Vienuolynb 

Geradariams, Rėmėjams
_ Sveikindamos, yisus savo 
rėmėjus bei geradarius, Kris 
taus Gimimo ir Naujų Me
tų proga, siunčiame jiems 
bendrą musų šv. Tėvo Pran
ciškaus palaiminimą:

“Telaimina tave Viešpats 
ir tesaugo. Teparodo Jis į 
tave, tau savo veidą ir tavęs 
tepasigaili. Tepažvelgia Jis 
į tave ir tesuteikia tau ra
mybę. Telaimina tave Vieš
pats. Amen”.

Šv. Pranciškaus Seserys. 
Mt. Providence,

SAVININKAS J
Skanus gėrimai. šviežu: 

kymus banketams, vestuvė 
rienėms, del 350 žmonių iš

FIFTH AVENUE Al

E IR RESTORANAS
MUE CAFE
OHN JEZNIS
5 valgiai. Priimame užsa- 
ms, sukaktuvėms. raka- 
karto.

? FRANKSTOWN
PITTSBURGH, PA.

LIETUVIŠKA BUČERNE IR GROSERNE

STANLEY’S QUALITY MARKET
STANLEY SBMONAVICniS, Savin.

Pirmos rūšies prekės, švariai užlaikomos 
ir daug pigiau kaip kitur

Tel. Hemlock 1328
PITTSBURGH. PA. S.S.2100 CARSON ST.

METV wi f
1

íhmi

UNKSMV kalėdų šven
čių m LAISDNOŲ NAUJŲ 

METŲ VISIEMS!

JOHN P. PETRAITIS 
PHOTOGRAFA8

HEmlock 2720
1720 CARSON STREET

s. S. PITTSBURGH, PA.

A.L. WENSLOVAS
LIETUVIS GRABORIUS

Laisniuotas Laidotuvių Direktorius. Nauja moder
niška koplyčia dykai visiems. Kreipdamiesi į mus 

turėsite mandagų ir sąžiningą patarnavimą

Tel. Hemlock 0203
2128 CARSON ST. PITTSBURGH, PA.

guaranteed to

X0X WSAfOUMVP

pagalji.au


“LIETUVIU ŽINIOS

PAUL’S RESTAURANT
Povilas Bajoras, Sa v.

1500 REEDSDALE STREET

$

Espíen., Pittsburgh, Pa.

Dealers in Gasoline and Oil, Esso

$3

19 a

C. W. STERLING
FORD SALES AND SERVICE $

Pittsburgh, Pa.

£

COMPLIMENTS
OF TOJE 

SE ĄSOM

LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMIN
GŲ NAUJU METU VISIEMS

LINKSMŲ KALĖDŲ IR 
LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

JNKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMIN
GŲ NAUJŲ METŲ VISIEMS

Tabor Ir Oregon Streets 

Espíen, Pittsburgh, Pa.

3337 W. CARSON ST.
Espíen, Pittsburgh, Pa.

JUOZO PAŠKAUSKO .. |
Meat Market J

PETE’S MEAT MARKET ¿g
&

SVEIKINAME SU KALĖDOMIS

IR NAUJAIS METAIS

LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ 

NAUJŲ METŲ VISIEMS

LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMIN-
AUJŲ METŲ VISIEMS

ŠIRDINGIAUSI SVEIKINIMAI IR LINKĖJIMAI 
VISIEMS LIETUVIAMS

\ f JOHNDARGES
McKEES ROCKS HOTEL Savininkas 1

107 Chartiers Ave. McKees Rocks, Pa.
FEderal 1472

S. Pittsburgh, *TPa. CEdar 9077

The Mahan & Wright
STUDIOS

PORTRAIT COMJMERCIAL 
PHOTOGRAPHY
FIRST FLOOR

McKees Rocíes Trust Co. Bldg.
606 CHARTIERS AVE.
McKEES ROCKS, PA

FEderal 0731

WILSON’S MARKET
James G. Wilson, Sav.

LIETUVIŠKA MAISTO 
PRODUKTŲ 
KRAUTUVE

ADOLFAS PALECKIS, Sav.-

FEderal 1087
401 STADIUM ST. 

Espíen, Pittsburgh, Pa.

“RIVERSIDE”- LUNCH
AND GRILL

Pranciška Vitkauskiene, sav.

i GREETINGS TO ALL

W: J. BEALLES SERVICE 
STATION

3327 \V. Carson st. kampas Tabor st.

J. nu*', tvaiko uiiu rs/n
Accessories W

Island Avenue and Thomas Street
McKEES ROCKS, PA
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Pittsbiirgho Žinios
A. L. R. K. Federacijos ap

skričio susirinkimas 
Pittsbugh, Pa.

Š. m. gruodžio 10 d., šv. 
Kazimiero mokyklos salėj į- 

g- vyko LRK Federacijas aps
krities posėdis, kuriame da
lyvavo atstlcvai be Pittsbur
gh» parapijų taipgi iš Brige 
ville ir Homestead.

. Išduota įvairus raportai 
iš praeities veikimo. Nutarta 
ruoštis apvaikščioti vasario 
16 d. ir kviesti prie to prisi- 
dėt;i Pittsburgh^ draugijų 
sąryšį. Taipgi, jei butų susi
tarta su draugijų sąryšiu, 
rengti didžiulį parengimą 
ateinančią vasarą, kurio pel 
nas butų skiriamas Lietu
vai Gelbėti Fondui.

Taipgi nutarta Lietuvai 
Gelbėti Fondo parėmimui, 
be rinkliavos prie bažnyčių, 
Irucišti prakalbų mairšrutą 
sausio mėnesi 22/ — 26 d. d.

Kalbėtojais numatyta kvies
ti kun. K. Barauską ir adv. 
St. Gabaliauską. - Laikinai 
numatyta sekanti prakalbų 
tvarka:

. Ketvirtadienį, sausio 22 
d. — šv. Vincento parapija, 
Espíen. Penktadienį, sausio 
23 d. — šv. Kazimiero para
piją, S. S. Sekmadienį, sau
sio 25 d. tuoj po pamaljdų — 
Bridgeville. Sekmadienį, sau 
šio 25 d., 3 vai. p. p. —Ho
mestead. Sekmadienį, sau
sio 25 d., 7:30 vak. — Dan
gun Žengimo parap., N. S.

Taipgi dedama pastangos 
suruošti prakalbos Donora, 
Pa., Braddock, Pa. ir Van
dergrift, Pa.

Susirinkimas taipgi nuta
rė ruošti Federacijos apskri
tys šįmet gegužės mėnesio 
pirmą sekmadienį, seimelį.

Vieta galutinai dar nenu
statyta. Dalyvavęs.

DONORA. PA

širdingiausi einkėjimai su W
KALĖDOMIS IR NAUJAIS

I METAIS

Reiškiu Širdingiausius Linkėjimus Su Šv. Kalėdomis® 
ir Naujais Metais Visiems! ®

- V. J. KRAUS (KRAUŽLYS) |
LAIKRODININKAS g

[ Laikom» didelį pasirinkimą aukse bei deimanto žie-S 
dž, laikrodėlių ir t. t. Taisomę laikrodėlius. Toli gy-s 

venantiems patarnaujame paštu. s
Te. EVergĮade 4850* §

ipi’Ti'IlM ¿JNKSMŲ KALĖDŲ IR 

LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ 

VISIEMS MĖSŲ RĖMĖJAMS

Harris & McKeever

Teko girdėti, kad Mrs. 
Magdalena Kiverienė jau 
pilnai sveiksta. Jau tikisi, 
kad ant Kalėdų galės nueiti 
į bažnyčią ir padėkoti Kūdi
kėliui Jėzui ir ' Marijai už 
sugrąžinimą sveikatos. ^Tu
rime ir kitą ligonį, Jeną Bu- 
žinską, kuris smarkiai su
sirgo'. Mes visi par api j onai 
prašome Dievo, kad ir jis 
kogreičiau pasveiktų.

Praeitą sekmadienį, kle
bonas prašė, kad nauji ko
lektoriai yra paskirti: Povi
las Tautkus ir Juozas Bliu- 
džius, abudu jauni vaikinai 
ir koristai.
Taipgi klebonas prašė pagel 
bėti rėdyti bažnyčią Kalė
doms šių panelių: Izabelės 
Nainiutės, Frances Masai- 
čiutės, Bliudžiutės ir Elenos 
Jaukubauskutės ir komite
tų. Tikimės šį metą gražiau
siai parėdyti bažnyčią. Jau 
ir taip yra graži, naujai iš- 
dekoruota, o kaip išrėdys, 
tai dar išrodys gražesnė.

Iškilmingos Piemenėlių 
Mišios bus 12 vai. naktį, an
tros mišios bus 8 vai., o tre
čios 10 vai. ryte. Išpažinčių 
bus klausoma Kūčių vakare 
nuo 8 vai iki vėlyvos nakties 
ligoniai bei seneliai bus ap 
rūpinami Šventais Salsa
mentáis Kučioje ir Kalėdų 
rytų. '

Charleroi, Pa.,.kur yra ke
liolika lietuviškų šeįmų, ku
rios priklauso prie musų pa
rapijos, bet’pertoj jiems į 
Donorą, išpažintis būs klau 
soma šv. Jeronimo bažny
čioje Charleroi, Pa., gruo
džio 20 d. — šeštadienio va
kare. ■

Kalėdų rytą, per visas šv. 
mišias bus renkama aukos , 
del šv. Povilo našlaičių. Yra Į 
vyskupo griežtas įsakymas, jį 
po visas Pittsbugho diocezi- ; 
jes bažnyčias Kalėdų rytą f 
rinkti aukos našlaičiams. į

Parapijonas ¡ Į

SHÍMKETS MARKET
MĖSA IR VALGOMIEJI

DALYKAI

Fairfax 3525

1314 REEDSDALE STREET
N. S. PITTSBURGH, PA.

LINKIME ŲLNKSMŲ KALĖDŲ
LAIMINGŲ NAUJŲ METU 

VISIEMS LIETUVIAMS

FAIRFAX PRESS
LIETUVIŠKA SPAUSTUVĖ

1106 PENNSYLVANIA AVE.
S. Pittsburgh, Pa. Fairfax 4676

------------

S Çlhristmas

^LINKSMŲ KALĖDŲ ir LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ 
VISIEMS

A. J. BASER FUNERAL HOME

FEderalJ 1622 McKees Rocks, Penna. t

Širdingiausi Sveikinimai ir Linkėjimai Su Šv. i 
Kalėdoms ir Naujais Metais Visiems Lietuviams i

KAUNĄS BAKING COMPANY I
FEderal 4455 .

304 Olivia Street McKees RbckSj Pa. Į

529 Chartiers Ave.
McKees Rocks, Pa, Bridgeville. Pa.

ŠIRDINGIAUSI LINKĖJIMAI
. KALĖDŲ IR NAUJŲ METŲ ¿

PROGA ii

318 CHARTIERS AVE. 
McKEES ROCKS, PA. 

FEderal 2438

LINKSMIAUSIŲ KALĖDŲ HI LAI- į 

MINGŲ NAUJŲ METŲ VISIEMS

Linksmų Kalėdų ir 
Laimingų Naujų Metų 

Visiems

BAYER’S MILK
Tik viena rūšis — 

Geriausia!
FEderal 0900

Gruodžio 14 d., įvyko me
tinis susirinkimas 11 kuo
pos L. R. K. Susivienijimo. 
Į naują valdytą 1942 me
tams išrinkti: Antanas Kla- 
sauskas — pirm, Karolis Žu 
kauskas —vicepirm., Vin
cas Pieta — rast., Kun. A. 
Jurgutis — ižd. Dabar eina 
susivienijimo vajus. Nepra- 
leiskime geros progos ap
drausti savo gyvybę ir svei
katą.

KŪČIOS
(atkelta iš 2-rojo pusi.) 

vies kaulelius, duonos ir py
rago pluteles eina į tvartą 
ir dalina gyvuliams.

Bernelių Mišios. Žinoma 
kad pirmieji atėjo Kristų pa- 
garb.nti į kūtelę piemenė
liai. Yra padavimas, kad 
Kristus gimė 12 vai. nakties. 
Taigi piemenėliai garbino 
Kristų musų laiku naktį. 
Einant tuo padavimu mies
tuose ir didesniuose mieste
liuose Bernelių Mišios yra 
laikomos 12 vai. nakties.

Tikinčiųjų širdyse klau
sant tų $v. Mišių turi kilti 
daug kilnių ir šventų min
čių. Įsivaizduok sau, kad 
esi Betliejaus kūtelėje, kur 
Jėzus gimė. Matai Juoza
pą, Mariją, jų tarpe dieviš
kąjį Kudekėlį Jėzų.

Reišk savo gilausius tikėji „„ 
mo ir karštos meilės jausmus 
savo Išganytojui, aukoda- @ 
mas Jam Šv. Mišių auka.

K. P. D.

fl

JOHN CALVERT
Lumber, Mill Works and Buildįer’s Supplies

ilt
JHiikeGoüò Cheeps 
for Gimimą
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® Ammerman Cleaners
CLEANERS AND DYERS

lx.*’ Plant — Butter Milk Hallow Road Phone HOmestead 2600

g Phone HOmestead 0128

SEASON’S GREETINGS ,

Half Brothers
FURNITURE — FLOOR COVERINGS WOMEN’S APPAREL 

BUY ON EASY TERMS

120.122 E. 8th Avenue

■
Homestead, Pa.

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IB LAIMINGŲ NÁUJU METŲ

$ Capitol Cleaning and Dyeing
Žg VISUOMET ŽEMOS KAINOS įį» :

IS Corn. 8(h Ave. and McClure St. Munhall, Pa.
■Lp 913 Amity St. Homestead, Pa.

T. N. Barthel, Mgr.’

J O H N S O N’S
ODORLESS j

CLEAÑERS and DYEtiS |
3 HOURS SERVICE , i

PIRMOS RŪŠIES DARBAS '

Call and Delivery Service
11th and Amity Street Homestead, Pa

ip

SEASON’S GREETINGS

Schwartz’s Men's Shop
SHOES — LUGGAGE — FURNISHINGS

Cor. 8th Ave. at Me Clure St. Homestead, Pa.

"M BLINKSMV KALĖDŲ ir LAIMINGŲ NAUJU METŲ

603 Amity St.

MERRY CHRISTMAS AND A HAPPY NEW YE/kB

Sam Bordy
SHOE SERVICE SHOP

Homestead, Pa.

I PACKY’SI MR. IR MRS. PAKROSNIS, Savininkai
& Žymiausia ir vienatinė lietuviška užeiga Home- 
ft steade. Praleiskite' Kalėdas ir Naujus Metus mu- 
? sų įstaigoje.
I 344 E. 8th Ave. Phone HOmestead 9317

Sol’s Clothes Shop $
WISH YOU A MERRY CHRISTMAS AND A HAPPY NEW YEAR È

HOMESTE.WS LEADING STORE FOR MEN *

Cor. 8th At Amity Phone HOmestead 1385

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIU IR LAIMINGŲ NAUJŲ METI

United Candy Shoppe
• FRANK D. FORADAS, Prop.

We Caten To Homes and Parties, Expert Candy Makers
Phone Service a Specialty — "Well Known For Quality"

230 E. 8th Ave. Phone HO. 9490 — 2

J

(LINKSMŲ KALĖDŲ ir LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ g 
f K. N. BARDZIL g 
I KLEOPAS BARDZILAUSKAS^.
I ATTORNEY AT LAW — LIETUVIS ADVOKATAS g 

301 East 8th Ave. Homestead, Pa. to
Office Phone HO. 3949 — Res. Phone HO. 2548g

1
Hilk’s Furniture Store

i

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENCRJ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

SEASON’S GREETINGS |

OHRINGER HOME FURNITURE CO. 
THE OHRINGER CORNER

BRADDOCK AVE. and SEVENTH ST. « BROD1JOCK, PA
OTHER SOTRES IN McKEESPORT AND GREESBURG.

d1

320 East 8th Ave.

HI — HAT
HAT CLE/LNING SHOP — PIRMAS BUSIES DARBAS

Cor. 8th and Ann St. Homestead. Fiu„__ I
AUJŲ SIETŲ S

Phone Homestead 1781

LINKSMŲ KAJŪEDŲ ŠVENČIŲ IB LAIiHNGŲ NAUJŲ METŲ

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

THE BRADDOCK HOTEL
K. Schaffer, Prop. Visoki Gėrimai

Tel. BRandywine 2989 
801 TALBOT AVE. BRADDOCK. PA ft

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IB LALMINGŲ NJ1

à Tomko’s Poultry
DRESSED^ WHILE U W’AIT —- AND FRESH EGGS

1409 Glenn St. Phone HOmtetead 0821

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

JOHN J. BARLOCK 
FUNERAL DIRECTOR

805 TALBOT AVE. BRADDOCK, PA
Phone BR. 2035

Lesko Brothers
FURNITURE, STOVES, RUGS, FLOOR COVERINGS

543 Dixon St.

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IK LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

Ruben's Furniture Co.
312-314 East 8th Avo.

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IB LAIMINGŲ NAUJŲ 5DĖTŲ

LA ROSE CAFE
Z. THANAS, Prop.

306 EAST 8th AVE, HOMESTEAD, PA.

y MERRY CHRISTMAS AND A HAPPY NEW YEAR

THE NIFTY SHOPPE
THE CHRISTMAS STORE FOR MEN 

We Rent Formal Wear/for Every Occasion
* COR. 8th and AMITY ST. Phone HOmestead 1893

LINKSMŲ I1ALŪDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

LESSIG & WHETSTONE
• INCORPORATED — FLORISTS

250 EAST 8th AVE. — Plione HO. 2800 — HOMESTEAD, PA

SEASON’S GREEFINGS

WHITE STAR PRODUCE
FRESH FRUITS and VEGETABLES DAIV£ 

WHOLESALE and RETAIL ...........
140 E. 8th AVEA — Plione HO. 1367 — HOMESTEAD, PA.

£

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

Phone HOmestead 2222

Homestead, Va.

Ann's Flower Shop 
ANN HOLLINS, Owner

DESIGNER — DECORATOR — DISPLAY DIRECTOR 

. .136 East 8th Ave. Phone HOmestead 1024.

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENCRJ IB LUMINGŲ NAUJŲ 5IETŲ

£

ftg MERRY CHRISTMAS AND A HAPPY NÉAV YEAR

gr - JOHNSON’S 
fli SMART SHOP FOR MEN

įjgį LEONA THEATRE BUILDING HOMESTEAD, PA w r

LINKSMŲ K.ALĖDŲ ŠVENČIŲ IB L.UMINGŲ NAUJŲ METŲ

T. & T. HARDWARE
ELECTRICAL, PAINT, GLASS AND PLUMBING SUPPLIES

2114 .CARSON ST. 744 WARRINGTON AVE.
HE. 5326 EV. 2905 PITTSBURGH, PA.

i

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠANČIŲ IB LAIMINGŲ NAUJŲ

’K. J. STRAWINSKAS
Vienintele Lietuviška Batų (Shoes) Krautuvė 

Teisingas Patarnavimas, Prieinamos Kainos
1314 CARSON ST. — Phone HE. 5360 — S.S. PITTSBURGH, PA

METŲ g

&

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ AIETŲ

HOME CURED FRESH SMOKED MEAT 
AND KOLBASI

CHj\S. BONE, Prop.
1129 BAVINE ST. — We Deliver

Phone HO. 9250 
MUNHALL, PA.

LINKSMŲ KALĖDŲ švenčių ir laimingų naujų metų

MIKE & CHARLIE
CLEANING AND TAILORING SHOP 

Repairing and Alterations. Suits Made to order.
We call for and deliver. Phone HO. 3327

, 1329 MIFFLIN ST. HOMESTEAD, PA.

SEA^bN’S GREETINGS

JAFFES
CLOTHING, SHOES AND FURNISHINGS^ 

FOR DAD AND LAD
335 EAST 8lh AVE. — Phone HO. 0380 — HOMESTEAD, PA

WOLKS
FOR FINER FURNITURE

224 E. 8th AVE. HOMESTEAD, PA

MERRY CHRISTMAS AND A HAPPY NEW YEAR

£

i

«5

&
REDSHAW MEN’S WEAR g

137 EAST 8th AVENUE HOMESTEAD, PAi

iSEASON’S GREETING &

ROBBINS SHOP
STYLE — QUALITY — SERVICE < ■

248 - 250 EAST 8th AVE HOMESTEAD, PA.
Phone HO. 0348

5w
ft
ft

HOMESTEAD, PA.
Biznierių Linkėjimai lie

tuviams 1941 maty 
Kalėdose

¡ Musų miesto biznieriai, 
■ kurie mus sveikina su šven

tėmis ir garsinasi “Lietuvių 
į Žiniose”, tuomi paremia mu 
, sų lietuvišką laikraštį. Šie 

biznieriai taipgi aukoja vi
sokių daiktų d>el musų “card 
parties” ir paremia įvairius 
musų parengimus.

Stebėtina kaip daug Ho- 
mesteade randasi tokių krau 
tuvių, kurių savininkai gy
vena New Yorke ar kur ki
tuose miestuose. A§ rinkda
mas šiuos sveikinimus pa
stebėjau kad nei viena iš 
tų i' 
sveikinimų nesuteikė, nes 
tuojaus atsako kad “boso” , 
— savininko nėra, jis kita-1 
me mieste gyvena. Taipgi 
sunku iš jų gauti kokią nors 
paramą del parapijos ar 
draugijų parengimų.

Taigi lietuviai, kuomet ko ’ 
nors reikia nusipirkti, tai ’ 
pirmiausia užeikite pas lie- ' 
tuvius ir tuos biznierius ku- 
rie šiame laikraštyje garsi- , 
naši, nes šie biznieriai Ho- j 
mesteade gyvena. Jie pare- : 
mia mus — mes parimkime j 
juos. A. Ž.

§

rage

w 223 E. 8th AVE. Phone HOmestead 
g HOMESTEAD, PA. .

■ f

I

Merry. Christmas and a Happy New Ye
f GEO. EWING & BROTHEI
to Good Pure Wholesome Foods are
to Essential to Good Health
Sf Ewing’s Quality Food Products are unquesi 
Sr Meats, Butter, Cheese, Eggs and Groceries, 
S? DELIVERY

LINKSMŲ KALĖDŲ ir LAIMINGŲ NAUJŲ ft

S. N. PETRAITIS
REAL ESTATE — NOTARY PUBLIC

I. E. PETRAITIS Agency 
INSURANCE

604 Amity Str. Phone HOmestead 06>
stambiųjų krautuvių 
n i win Tapeni f oi Irã noc

^LINKSMŲ KALĖDŲ ir LAIMINGŲ NAUJŲ ME
I HOMESTEAD HARDWARE |
I STORE
® ALBERT DICKSTEIN, Prop. /

222E. 8th Ave. Phone HOmestead 0619

^LINKSMŲ KALĖDŲ ir LAIMINGŲ NAUJŲ MĖTĮ

LINKSMŲ KALĖDŲ 3 
IR

LAIMINGŲ NAUJŲ į
METŲ J

CAMBELLS ¡
THE STORE WITH į

THE WHITE á 
and ’ J

BLACK FRONT | 
Fish — Poultry — «

Eggs į
' Give and Redeem

Green Trading
Stamps a

We also redeem Fede- « 
ral Food Stamps „ 
609 Amity Street

Tel. HOmestead 2314 %

AKRON, OHIO
PADĖKOS ŽODIS

Igno Termino ir Onos
Kazlauskienės 1

Nuoširdžiai dėkojame LS ! 
A 354 kuopos valdytai ir na-' 
riams, kurie daug triūso ir 
pasišventusiai darbavosi lai | 
ke šermenų ir laidotuvių 
mano mylimos dukrelės ir 
žmonos Jievos Terminienės, 
paskirdami grabnešius, bu
dėtojus naktimis ir prisiųtė 
puošnų gėlių vainiką ir daug 
pagelbėjo yisuose šermenų 
reikaluose.

Ačiū broliui ir kitiems ar- į 
timiemš giminėms, kurie pa 1 
darė dideles keliones iš de
velando, Pitstono, develan
do, Chicagos ir kitų tolimų 
miestų, atvyko musų nuliū
dimo valandoje ir pagelbėjo 
mums pergyventi tas skau
džias valandas.

Ačiū grabnešiams ir vi
siems draugams, už gėles ir 
simpatiją. Ačiū kunigams: 
Borgios, Angelaičiui, o la
biausiai Ivanauskui, kuris 
atliko pamaldas prie karsto 
namuose. Ačiū gtaboriui 
A. J; Kucko už gerą patar
navimą ir puikų patvarki- 
mą laike šermenų ir laido
tuvių. ‘

Dar kartą tariame didelį 
ačiū, visiems, kas tik daly
vavo šermenyse ir laidotu
vėse mano mylimos dukre
lės ir žmonos.

k Motina Ona Ka^Jaii^rie- 
nė ir wraa_Ignas Tetminas.

TOM’S CANDY SHOPPE
Lietuviška Vieta — Namų Darbo Saldainês 

(Candies) ir Ice Cream

108 East 8th Ave. Tel HOmestead 4983 •
į

^LINKSMŲ KALĖDŲ ir LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ
Linkime Visiems Lietuviams Kostumeriams

g WEST HOMESTEAD BAKIn4
g COMPANY
® 467 W. 8th Ave. W. Homestead, Pa.
Ü Phone HOmestead 1296

I
 WE WISH YOU MERRY CHRISTMAS 

NATIONAL FAMILY CREDIT 
JOSEPH SOKOLOW, Mgr.

; Better Clothing for A12 — Electrical Appliances-

¡ Bedding — Household Goods and Jewelry
I “CREDIT WITH A SMILE” ........Í ....j 304 East 8th Ave. Tel. HOmestead 2260

Merry Christmas and a Happy New Year

AMOS SUPER MARKET

8th AVE. HOMESTEAD, PA.

^LINKSMŲ KALĖDŲ ir LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ 
į JOSEPH A. PROKOPO vrrsH 
ft FUNERAL DIRECTOR .^.i

. AMBULANCE SERVICET
I 431 — 9th Ave.
f Munhall, Pa.

Phone HOmestead 2267'

S / SEASON’S GREETINGS ..-B

1 SOLOMON’S
> “HOMESTEAD’S BEST STORE FOR.MEN’
f Phone HOmestead 1566j

gBRADDOCK,PA. HOME!
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Lietuviška Kavine ir Restoranas

YOUNGSTOWN. O.

ANNA KASKAS VĖL 
DETROITE

ALUS — VYNAS — LIKERIAI 
SAVININKAS JOHN ŪSORIUS 

SVEIKINA DETROITO LIETUVIUS SU KALĖDŲ
IR NĄUJŲ METŲ ŠVENTĖMIS 

Įvairus ir skanus valgiai. Šokiai kiekvieną 
šeštadienį ir sekmadienį 

Telefonas: TOwnsend 6-9851
9243 RUSSELL ST. (East Side) DETROIT, MICH.

rapijlos svetaine]e. i ir Detroito žymiausios me- 
Çleve^ndp, “Liet, nines-jėgos.
Izktcrivc È. Gib?.-. Kiek teko girdėti vasario

vyksta į Cleve-

LIETUVIU Z I ÑIOS Penktadienis, Gruodzin JO 1941

certo art. Anna Kaskas iš
davė E. Stepanauckienė. Ap
mokėjus bilas pelno liko.

Bilietų pardavime pasižy
mėjo.

M. Andriliunaitjė pardavė 
už .............................

M. Šimonis............
J. Stanevičius .....
P. Medfonis ....... ‘....
O. Kratayičienė ......

. E. Stepanauckienė
J. Juškevičienė.....
P. Grybas ........ ....
Al Žukauskaitė.....
S. Atkočiūnas ......
.Savickienė.............
M. Galinienė
Be to buvo visa eilė veikė

jų, kurie pardavė už mažiau 
kaio $15.00.

Raportą papildė spaudos 
komisijos narys M. Šimbnis. 
Pasirodė, kad rinkime gar
sinimų pirma vieta laimėjoj 
M Šimonis, J. Juškevičienė 
senkantieji lygiomis: S. At 
kočiunas, A. Ambrasienė. P 
Medicnis. M. Andriliunaitė.

Raportas priimtas. Pirm. 
P. Medonis ir M. Šimonis 
reiškė padėkos visiems pri- 
sidėjusiems darbu prie ren
gimo koncerto.

P. Gryoas moksleiviams 
paaukojo knygutes’ laimėji
mui $10.

1942 m. Fed. piknikui nu
žiūrėti darža ir patogesnį 
laika įgalioti: P. Medonis, 
M. Šimonis, S. Atkočiūnas.

Pradėjus 1942 metus, su
sirinkimai nutarta laikvti 
’•egulia.riai kiekvieno men. 
nsskutinį trečiadienį.

Nutarta laiškais kviesti 
visos, katalikiškos draugijos 
b°i kuopos, kad ibis butų at
stovaujamos sus-muose.

Susirinkimas baigtas mal
da.

Mrs. M. Stark per kelius 
metus buvo L. M. K. pirmi
ninkė ir daug pasidarbavo 
Jubiliatai yra pasižymėję 
kaipo rėmėjai kilnių reika
lų. -

Jubiliatams linkime lai
mingai sulaukti ir auksinių 
sukaktuvių.^ Koresp.

ĮVAIRIOS DETROITO 
ŽINUTES

Vargonininkas J. Blažys 
jau kelios savaitės, kaip pra
dėjo lankytį šv. Antano para 
pijlos parapijomis ir šiaip 
katalikų šeimų nąmus1 su 
Kalėdų dovanomis. Šios pa- 
parapijbs nariai yra plačiai 
išsisklaidę pc visą Detroitą^

Muzikas J. Blažys iš pat 
jaunystės dienų šioje para
pijoj1 gyvenu ir, vargoninin
kauja, išskyrus kelių metų 
pertrauką, kaip turėjo gėlių 
ir saldumynų biznius, gerai 
susipažinęs su Detroito lie
tuviais.

J. Blažys savo kantrumu 
ir ramiu budu prie šv. Anta
no parapijas choro turi su
traukęs skaitlingą būrį jau
nimo, kuris dabar smarkiai 
mokinasi Kalėdų giesmes. 
Nusipirko naują biznį

Biznieriai Domininkas ir 
Ona Braziai, nusipirko nau
ja biznį “Mtoran” teatrą ant 
Moran Ave.' D. B. Braziai 
flau nuo senai sėkmingai 
veda . Laidotuvių Direkto
riaus biznį,-P. P. Braziai yra 
populiarus tarpe Detroito 
lietuvių visuomenės ir kata
likiško veikmo, ypatingai 
aukomis.

Sveikiname P .P. Brazius 
su nauju bizniu ir linkime 
geriausio pasisekimo.

Naujon 1942 m. kuopos 
valdybon, perinkti beveik 

Gruodžio 21 dieną nuo 9 'tie patys asmenys. 171 kuoJ 
«.' •m pa yra seniausia Detroite!

ir skaitlingiausia nariais. | 
Šv. Jurgio parapijas bazaro 

pabaigtuvės
Pereitą sekmadienį pasi

baigė §v. Jurgio parapijos 
metinis bazaras, trukęs 
daugiau mėnesio laiko. Ba- 
ząras turėjo gerą pasiseki
mą, nes beveik, visi laimėji
mui skirti daiktai ištrauti.

Žmonių bazare atsilankė 
gana daug.
Detroito žymiausi daininin
kai vyksta koncertuoti į 

Clevelandą
Vasario (Feb.) 1 dieną

fe ? 10 vakaro., Fordo radió
I pilan dos programoje dai-
H F1 įjuos Anna Kaskas, kurios 
|j -„Sįalfcnaus dainavimo per 
gg K^dio prašome pasiklausyti. 

___j “Liet. Žinių” 
lajaus ir Tremtinių reikalu 

savaitę lankėsi 
‘Lietuvių Žinių” 

*bdakt. St. Gabaliauskas ir 
■p, proga turėjo pasitari

au Federacijos 4-tojo 
iauis vadovybe dėl sek- 

jaingesniC' pravedimo Detro- 
ė “L. Ž.” Vajaus ir suren-. 
imo prakalbų Lietuvos rei- 
alais. Prakalbos jei tik bus1 
auta svetainė, numatytos Cleveland® įvyksta metinis 

engti 18 d. sausio. | “Lietuvių Žinių” baMus kon- 
J. L. R. Kat. • Susivienijimo certas kuriame be Clevelan- 

171 Iruouòs susirinkimas . diečiu ir Pittisburgiečiu ge- 
yko pereita sekmadieni šv. riausiu dainininkų, dalyvaus 
irgio paranijlos~ svetainėje, i ir Detroito žymiausios me- 

įįpvetys iš C ’ ...
SjZiniu” redaktorius Š. Gaba- 
—pliauskas dalyvavo susirinki- ima diena 
€yne ir palakė trumpą sveiki- landa koncertuoti tenoras 
H nimo kalbą. ' Jonas Valiukas, sopranas S.

F ¿ypasitarimas 
to krie. - - — toto *•, . u
I W Pereitą
j SiH*

I|KK
ru

dê1

Old Time Cafe

SMAGI LIETUVIŠKA UŽEIGA IR RESTORANAS 
2540 West Fort! St., Corner 18th

TRY IT CAFE
SAVININKAS KLAPATAS STASYS'

.. SVEIKINA VISUS SU ŠV. KALĖDOMIS'IR ..
........... ...... NAUJAIS METAIS .................

Visokiems parengimams kaip vestuvėms- sukaktu
vėms ir kitokiems baliams, priimame užsakymus, 
labai prieinamomis kainomis.
Šaukite: Lafayette 9830 Detroit» Mich.

DIDELE GELIŲ KRAUTUVE
COLLINS BROS. FLORISTS

Priešais Šv. Antano Bažnyčios 
3570 WEST VERNOR

Labai prieinamomis kainomis, didelis pasirinkimas 
, IsOkių gėlių vestuvėms, pagrąbams ir kitokioms iš
kilmėms bei progoms. Lietuviai atsilankykite— bu
site patenkinti.
Phone: La. 8077 Detroit, Mich.

i uniiunniumnuiininiiiiiinnnmininnniiinininiiiiiiiiiniinininiuiiniiuuiiiuuuiuuiiiiiinuiuuinuuuuuiiiiiii
.LIETUVIS NAMŲ PARDAVĖJAS 

INSURANCE AGENTAS IR NOTARAS

PAUL MOLIS
1982 25th Street near W. Vemcr Highway 

Patikimas ir greitas patarnavimas. Štukite?
Phone: Lafayette 1545 Detroit, Mich.

LIETUVIŠKAS ALAUS SANDĖLIS 
E. and B.

7 Woodward Distributing Company
K. YASBUTIS, Savin.

.. SVEIKINU SAVO KOSTUMERIUS IR LINKI VI
SIEMS LIKSMŲ KALĖDŲ IR NAUJŲ METŲ

................. ŠVENČIŲ ......... .............. ..
1720 E. DAVISON DETROIT. MICH.

LIETUVIŠKA BUCERNE IR GROSERNE
GAILIUNAS and MILLER

į SU KALĖDŲ IR NAUJŲ METŲ ŠVENTIEMS 
.1490 Caniff — Tjel. TOwns. 8-7062 — Detroit, Mich.

Bukšnaitė, altas p. Juodsnu- 
kaitė ir bosas p. Beleckas. 
Sus šiuo kvartetu vyksta 
muzikos mokytojas Jonas 
Stanevičius. Jeigu laikas 
leis gal b'ut vyks į Clevelan- 
dą ir musų gerb. klebonas 
kompozitorius ir ,muzikas 
kun. J. Cižauskas.

(PAMINĖJO SIDABRINĮ 
, JUBILIEJŲ

Antanas ir Magdalena 
Stark (Aukštakalniai) lap
kričio 19 d. Lietuvių svetai
nėj, pamįnėjimiii sukaktų
jų sidabrinio vedybinio 
gyvenimo, iškėlė tokį ban- 
kietą, kokio toj svetainėj’ 
nėra buvę- ir vargiai kada 
gal bus. Svetainė taip buvo 
puikiai gėlėmis išpuošta, 
kad negalima buvo atsigerė
ti. Valgiai buvo kaip bran
giausiam viešbuty. Svečių 
dalyvavo virš 300. Orkestras 
estradoj griežė puikias1 me
lodijas.

Po vaišių, adv. Al Conrad 
jubiliatams palinkėjo ge- 
raiusios laimės. M. Rukše- 
niutė akordionu pagrojo. A. 
Šatulaitienė padainavo so
lo. kun. I, F. Boreišis gražia 
kalba apvainikavo jubilia
tus ir galop linkėjo ilgiausių 
metų.

Baigiant’ pokilį A. Stark 
savo ir žmonios vardu padė
koj1© programos dalyviams ir 
svečiams už skaitlinga atsi
lankymą. Po visam sekė pa
silinksminimas.

Lapkr. 30 d. Šv. Antano 
bažnyčioj suma buvo jiobilia- 
tu intencija. Per Mišias šv. 
atnaujino motervstės įžadus. 
Ceremonijas atliko kun. Bo
reišis.

A. Stark Detroite yra pla
čiai žinomas^ kaino gabus 
muzikantas ir Orkestro va
das. Yra savininkas dirbtu
vės vardu Master Tool and 
Die, kur dirba keliolika ir 
’’ietuvių ir ne vienam lietu
viui yra darbą davės, kuo
met kitur jau nebegalėdavo 
gauti.

IŠ FEDERACIJOS 4-to 
SKYRIAUS VEIKLOS

Fed. 4 skyr. nepaprastas 
sus-m as įvyko lapkričio 12 
d., Lietuvių svetainėj. Sus
inę veikėju dalyvavo skait
lingai. Sus-mą vedė pirm. P. 
Medonis.1

Raportą iš surengto kon-

(LINKSMŲ KALĖDŲ ir LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ®
i linki savo1 kostumeriaris ir visiems Detroito W 
į lietuviams ' ?' M

BEER GARDEN f?
Naujieji savininkai ®

Pranas Tautkus ir Petras Tulauskas ®
3434 Howard Street Detroit, Mich, vg

NAUJAS MODERNIŠKAS LIETUVIŲ TEATRAS 
(JUDAMIEJI PAVEIKSLAI)

Detroit, Mich, 
is .

E

Šiek

12327 KeUy Road 
SAVININKAS JUOZAS AUŠRINIS

Sveikina Visus Detroito Lietuvius su Kalėdų 
...... ir Ntuju Metų Šventėmis' .......................................1---------------------IHI —ihį—ibi

LIETUVIŠKAS MĖSOS SANDELIS
ACE PACKING HOUSE

J. A. KRATAGE, Savininkas
Tikrai švieži ir gerai paruošta rūkyta mesa» pagal jusij skonį bei pasi- 
rinkinią. Kas norite gauti garantuotą maistą, prašome pas mus.

Telef. TWinbrook 2) 026 C
1931 MITCHELL DETROIT, MIČH.

Lietuviams lankyti parankus, puikus Kino Teatras 
(JUDAMIEJI PAVEIKSLAI)

Phcne: TO. 8 9280
MODERNIŠKAS KINO TEATRAS

NOKTO WN
7706 E. 7 Mile Road Detroit, Mich. -

Abiejų Teatrų savininkai: lietuvis Viktoras Petrikas ir John Tatu 
Kviečiame lietuvius lankytis Šiuose gražiuose teatruose ir pamatyti 
Tikra! geras filmas. ■ ‘

E. Davison at 6 Mile Rd.

JAUKI LIETUVIŠKA UŽEIGA

Likerai - Alus - VyNas
UŽKANDŽIAI (LUNCHES)

Savininkas Leonais Širvaitis
Sveildna Visus Detroito Lietuvius Kalėdų ir
.... Naujų Metų Švenčių Proga
9258 CARDONI DETROIT, MICH.

$103.50 
... 92.50 
.. 78.00 
... 60.00 
... 43.00

42.00
... 40.00 
.. 37.25 
...35.00 
.. 16.00 
.’. 16.00 
.. 15.00

\lWV70 S
M
Sil

kalėdų laikas duoda 
mums tą laukiamą progą, 
meilės progą, progą paties 
Dievo pašiurtą, būtent, vie
nas kitam linkėti geriausius 
linkėjimus. Tadgi, asmeniš
kai ir parapijos vardu, įlin
kiu visiems manó taip pat ir 
parapijos prietelams: Šv. Ka 
ledų džiaugsmo ir gausi gy
venimo palaima tebūna su 
Jumis šių švenčių metu ir 
telydi jus per ištisus metus!

Kalėdinė tvarka Šv. Pran
ciškaus parapijbs bažnyčioj 
bus tokia: *

Prisirengiant: Novena Vai 
kelio Jėzaus arba Kalėdų, 
prasidėjo antradienį ir baig 
sis Kūčių dieną.

Išpažntys: trečiadienį, 3- 
5 vai. ir 7-9 vakare.

Šv. Mišios: Kalėdų vidur- 
. naktį, 12 vai. — Kalėdų ry
tą, 8-tą vai. Ir 10:30 val. V- 
sos Mišios giedotinės.

Kalėdos šįmet bus mums 
visiems reikšmingos, nes nė
ra Amerikoje nė vyro, nė mo 
leries ir nė vaiko, kuris ne
būtų nepaliestas šių dienų 
svarbių atsitikimų. ~ 
visi eina prie Dievo stato, 
atlikę gerą išpažintį. Kiek 
pasâulto žmonių negalės 
švęsti Kalėdas'pagal savo
senų padavimų ir papročių. 
Gal tik musų pasaulyj e ga
lima bus eiti 'į. bažnyčią ir 
džiaugtis savo-namų židiny
je, šiek tiek linksmai ir ra
miai. Vertintom pilnai savo 
laimę, žinodami, kad Ameri
ka stipri, Amerika greitai 
ginkluojasi, ji turi teisybę 
savo šalininku, jos sūnūs, 
tarpe kurių yra milijonas 
lietuvių, šiandien istovi ap
sišarvoję ginti savo tėvynę. 
Gal teks mums ginti ir Lie
tuvą sykiu su britais, su A- 
mierikiečiais, ....su broliai^ 
lietuviais, jiei kariauti ištik- 
rųjų prilsseitų Europoje. Kai 
po amerikiečiai dėkokim 1 
Aukščiausiam sakydami: 
“Garbę Dievui aukštybėse ir 
ramybė geros. valios žmo
nėmis!?’ ' Kun. K. Petreikis

Pirk Elektrikini L
Pasirinkimas atatinkamų 

dovanų nėra jokia problema 
asmenims, kurie parenka 
Elektrikinius laikrodžius., 
Kiekvienam reikalingas tik
ras laikas. Elektrinis laikro

dis suteikia tai visuo-, 
met pasilieka atmin
tina:

Elektrikiniai laikro- 
* džiai yra įvairiausių 

modelių, viešnamiams 
valgomiems ir miega

miems kambariams, taipo
gi ir virtuvėms. Buk tik
ras kad atrasi Elektrikinį 
Laikrodį, kuris atitiks ta
vo kišeniui.

Zlecifiical Jleaaue.

IaHHQHBBKinsianHamHmemiiBiQ 
‘ Sutaupink 50% ant Jūsų Naujo 8

Automobiliaus Finansavimo j 
Tiktai 3% ant metų , 

Per ątatinkemą Bankinę Įstaigą
Saukit Liberty 7361 

arba rašykit E.-Cleveland
P. O. Box 2414

Bi

Į

Tegul

7805 Superior Avenue

& LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ g
I JOE’S-PLACE j
I VYNAS — LIKERIS — ALUS |

Atadara iki 2:30 ryto. Sekmadieniais nuo 12 dieną g

ENdicott 9824 g

'Linksmų Švenčių Visiems develando Lietuviams
i THE KRAMER & REICH CO.
! 7010 SUPERIOR AVENUE
i! Antros durys nuo seniau buvusios musų

M
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HE YOUTH CORNER NAUJA AVIJACIJOS GA
SALINO DIRBTUVĖ

TOLEDO, OHIO

MAY THE LIGHT OF THE CHRISTMAS STAR BRIGHTEN YOUR

CHRISTMAS SEASON THIS YEAR, WHILE IT SHEDS ITS EFFUL

GENCE OVER A WORLD THAT IS SO TARDY IN LEARNING THE

WAY OF PEACE LAID DOWN TWO THOUSAND YEARS AGO.

MERRY CHRISTMAS TO YOU—A VERY MERRY CHRISTMAS. THIS

IS THE HEARTFELT WISH OF EVERY MEMBER OF THIS ORGANI

ZATION, WHO JOIN IN EXPRESSING APPRECIATION f’OR YOUR

FRIENDSHIP DURING THIS AND OTHER YEARS.

ittsburgh

W. B. ZINKHAM @
DISTRIBUTOR ®

BEST BEERS DELIVERED BY
mCASE OR KEG

122 CHARTIERS AVE.
McKEES ROCKS, PA.

FEderal 1183

FEderal

CHRISTMAS $

LINKSMŲ KALĖDŲ IR
AIMINGŲ NAUJŲ METŲ

FALLON’S BAR

3403 W. CARSON STREET

MUSŲ VISŲ PAREIGA
Visa tauta taip stipri, kaip stiprios yra jios dąlis. Tos 

dalys tai yra miestai, miesteliai ir apskričiai — countys.
Šiuo momentu musų šalis raildasi kovoje, kovoje už 

savo gyvybę, laisvę ir -demokratiškus principus.
Vienas dalkas yra kįpvoti už principus, bet kitas ir ¡ly

giai svarbus tuos principus čia ant vietos stiprinti ir pri
sirengti jluog palaikyti.

Miesto bei jo vadovybės yra pareiga -palaikyti tvarką 
ir suteikti reikalingą patarnavimą ir reikalaujantiems 
priežiūrą. Be to dar dabar prieš akis'stovi klausimas? pri
sirengimo apsigynimui. Tai yra svarbus ir momentalis 
klausimas. Viena miesto vadovybė jo neišpildys;prie jb 
išpildymo turi prisidėti kiekvienas ir kiekviena pilietė. 
Ir tai prisidėt! aktyvai ir tikru nusistatymu pagelbėti.

develando miestas turi milijoną gyventojų. Jų tarpe 
randasi didelis skaičius beturčių Ugionių, kaip neregių, 
nebylių ir gulinčių ligos patale. Jie reikalauja pašalpos. 
Tas prašymo balsas neturi būti neišgirstas ir parama 
jiems suteikta. Tas buvo daroma pirmiau, turėtų but 
•padaryta ir dabar. v-

Gruodžio 23 d. antradienį įvyksta specialiai rinkimai, 
kuriuose balsuotojai turės, pasisakyti “Už” ar “Prieš’ 
levy klausimus.

Atminkime, kad levy kaip imiesto taip ir apskričio1 
nėra del algų bei naujų darbų, fbet del miesto ir apskri
čio nelaimingų beturčių ligonių užlaikymo. Ir todėl 
mes visi turime balsuojant už abi levy pažymint, kry
žiuku prie žodžio “Yes” ant balotų.

Atlikome gražų darbą išbalsuodami savo majoru 
Frank J. Lausche, kuris deda visas pastangas būti' tikru 
miesto gaspadorium. Pagal jo paties rekomendaciją levy 
didumas likosi sumažintas^ Reiškia miesto operavimo 
išlaidos bus sumažintos d.esėtkais tūkstančių .dolerių į 
metus nekaip prie Burrtono bei Blythino. Tokie p’at- 
vi;ri siekiai turi būti atjausti ir jc, rankos šiuo! svarbįu 
mementu neturi būti surištos.

Gyvename baisaus karo momentu. Auginkime sole- 
darybę — atjauskime ir gelbėkime.

■Gruodžio 23 d., šj antradieni visi piliečiai ir pilietės 
bafeuickime “Yes” už develando ir County leves.

The Standard Oil Kompa
niją taute,s apsigynimui > į- 
rengė naują stotį avicijos 
ga-solino išdirbimui.

Šios rūšies gasolinas su
teikia 20% daugiau jėgos-ne- 
gu vokiečiai gauna iš savo 
tos pat rūšies gąsdino.

Tokia stotis bus vieintėlė 
tarp Chicago ir New Yorko.

Gasas bus valomas 77 pė
dų pločio ir 57 pėdų aukščio 
tankiose. “

Į OiamM

(LINKSMŲ KALĖDŲ ir LAIMINGŲ NAUJŲ METŲtf

THE OMARLO RECREATION i
, . “S

6815 31 SUPERIOR AVENUE

Jos. Marcey— Arthus Loew — Clarence OlsLn

LINKSMU KALĖDŲ ŠVENČIŲ 
DR. ?H. J. WILLIAMS 

('Vilimai tis) 
LIETUVIS DENTISTAS

ENdicott 8326 E. 68th St. ir Superior Ave.

FEderal 3329 Pittsburgh, Pa.
IŠ AUŠROS VARTŲ DR JOS 

VEIKLOS 1
Lapkričio 30d., dr-jes mė-| 

g I nešintame .susirinkime pir- 
j mininkavo M. Pukeliene.
! Apie sirgusias nares ra-
I portás. priimtas.
1 Sekančio,9 nares susirgo-:
I Ur.su (ė Grigonienė, skau-| 
«I danči'ą ranką namie gyd.:;1 
L M. Mickevičienė, 8020 Kos-I 
r ciuszko Ave., gydosi Lake- 
i ride Hospital; J. Paulau.skie-1 

nė, 6807 Lawn view Ave., pc’ 
Į operacijos tebeguli Huron 

Road Hospital.
Iš Kuituros Darže!

pKSMŲ KALĖDŲ ir LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ^

- - LIBERTY HALL f
NAUJAS SAVININKAS, PETE JURGAITIS ® 

Žymi lietuviška, užeiga ant South Side. Visokį gėrį-® Į 
mai ir užkandžiai, nuoširdus lietuviškas patarnavi-|| j 
mas
2204 CARSON ST. S.S. PITTSBURGH, PA.g ¡

Phone HEmlock 9795

♦ W ±s JXLtlbLirus J-iarzei
■! linksmų kalėdų ir portavo R. Vitonienė.

ra-

VISIEMS

ĮVEST park bottling 
WORKS 

JOHN STACK, Sav.
I

1119 NINTH STREET

Parapijos, bazaro laimėji
mo tikietų plaítnmc komisi
jai ir pirmininkė šauniai pa- 

Į .sidarbivo, padarydamos 
j gryno, pelno $67.50.
i Ti-emtinių Pagalbos Die- 
I nai nutarta skirti $10.00.
* Po Naujų Metų rengti

FEderal 0271

w: Po Naujų Metų i 
w I šeimyniška vakarienė. 
W misija sudaro šios i

WKSMU KALĖDŲ ir LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ^

POUTHANIA STATE BANK |
■ 1910 CARSON ST. S.S. PTTSBURGH, PA.

- Member Federal Deposit Insurance Corporation W
W

Phone HE. 0194

___ .„ ___ __  ___ narės:! 
Amií’ a Valukienė, Ona Du- Į 
r?zšev\’čienė. V?fidės-l)ava Šu
kienė, Ona Žema,i tine, Petro
nėlė Skarnulienė.

Gruodžio 21, Sekmadienį, 
7:30 vai. ryto bus dr-jcš ber-l 
taininė bendra Šv. Komuni
ja. Visos narės prašomos da
lyvauti.

Gruodžio 28 d. draugijos 
priešmetiniame susirinki
me visos narės kviečames 
dalyvauti, nes bus renkama 
valdyba 1942 metams.

TAUPYKIT SU CLEVELAND RAILWAY SAVAITINIU PASU

KAINUOJA TIK $1.25
Sutelkia vienos savaitės nepribuotą važinėjimą gatvakilriu 

bei autobusą įškyrus ekspresus.
PIRKIT PASA PABAIGOJE ŠIOS SAVAITES.IR TAUPYKIT

JS W The .gift that 
jV fights inflation 
V i while bringing

I joy and protec
tion.DEFENSE

BONDS 
STAMPS

LINKSMŲ KALĖDŲ .ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ NįAUJ'Ų SIETŲ
DR. S. THOMAS 

LIETUVIS DENTISTAS
6902 Superior Ave. Tek ®N. 1378

gį LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ 9 
W BVA’S DRY CLEANING _ J
S Įdedame pamušalus ir abelnai pataisome dral ožius | 
įfi. 6702 Superior Ave. Adomas ir Ieva Noreikai, ,sav. ¡į

S? IJNKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LUMINGŲ NAUJŲ METŲ 
SCOTT’S 5c AND 10c STORE

SF 7036 Superior Ave. H. ,P. Hcągcion

DELLA E. JAKU BS Iii
LITHUANIAN FUNERAL HOME '

(Jr\KUrBAUSKÍENÊ—Laisniuota Laidotuvių Direktorę 
Visiems Lietuviams riorintlums muši] kambarius leidžiame naudoti

Lietuviai krelpdamleni.Mihede*-prie manę apturėsite teisingą patama-^' 
vimą,: simpatiškas, mandagus,'greitus Ir geresnis už kitų patarnavimas u 
Vežymai ligonių pervežym'ul į ir Iš Ugonbučlų. Kainos sąžiningiausios ! 
žemiausia kaina už palaidojlma, sulyg jūsų pasirinkimo. Telefohuotar»- 
6621 Edns.i Avenue — Cleveland, Ohio

® LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LMMINGŲ NAUJŲ METŲ

M K. & B. DELECATESSEN
Alus ir vynas, išsinešimui —= Mes darome raktus' 

g 1191 East 79th Street Telt EN. 8804-9388

P. J. KERŠIS
809 Society for Savings Bldg. - Ofiso Tel. MAin 1773

Norėdami pigiai pirkti namus bent kurioje miesto dalyje ar padali
niuose mlestel’uor^s kreipkitės pas mane, gausit už pigiausią, kainą. Taip
gi įvairios apdra.u<ios-¿nsurance reikaluose gausit geriausi patarnavimą.

Perku ir parduodu bankines knygeles, sutaisau paskolas del pirmo 
Sutaisau paskolas del pirmo mortgečio Patarnavimas JLr Išpildymas 

garantuojama. Kreipkitės i manę telefonu arba asmeniškai.

NIKODEMAS A. WILKELIS
Licensed Funeral Director

HEnderson 92926522 Superior Ave-

The WILKELIS FURNITURE Co.
Furniture - Home Appliance»

ENdicott 2343
Vedejas

JURGIS ARBUCKAS

6307-11 Superior Ave.
Savirrnkas

N. A. WILKELIS

Addison Furniture Co
KRAUTUVES, išpardavimas
Miegamų kanibar. SETAI I 
Svečių kambariams’SETAI Į 
Pusryčių teikimui SETAI L 
Stalinių kambarių SETAI 
Matracai, Springai ir .t. t. NUOLAIDOS

Rankančius parduodame ant .lengvu išmokėjimų .. 
Išmainyk savo senus rakandus ant naujų dabar.

7210 St. Clair Ave. ^WEnd.M17

W LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LUMINGŲ NAUJŲ METŲ S
S J. BERGER WALL PAPER & PAINT

Platus rinkinys sieninės popiėras ir kvstrbų.
6809-6919 Superior Ave.s - '■ f Cleveland, Ohio

¡-----------—!------- - ,nr -•------- -----------------------

Mį' LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ-NAUJŲ METŲ M
j BARBER SHOP ®

6706 Superior Avenue A. Urbšaitis, Sav. M
|į:

JNKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ NAUJU METŲ

BILL’S BARBER SHOP
6504 Superior Avenue Cleve and, Ohio

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR L.ALMINGŲ NAUJŲ SIETŲ 

E. E. KAMMER HARDWARE
HE^ersí n 4931 7810 St. Clair Avenue

& LINKSMI KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LUMINGŲ NAUJŲ METŲ
I CHARLEY’S PENNY STORE
I DRY GOODS

7405 Wade Park Avenue ¡Cleveland', Ohio
gį LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LUiUNGŲ >NAUJŲ METŲ

ACME HARDWARE |
a Hardware and Plumbing — Electrical and Plum-J 

bing Supplier —’'Wallpaper^- House Furnishings | 
a Sporting Gocds J

7002 St. Ci air Ave. ENdicott 3880 ¿

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

KEYSTONE > CAFE
6607 Wade Park Avenue ENdiptftt 9822

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ
> - X MR. & MRS. ČESNAI
W Alus, Vynas ir įvairiausia Degtinė
® Superior Avenue C eveland, Ohio

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ 
PAUL’S TAVERN

Dancing New—Yearns Night 
6528 Superior Avenue Open 2:30 A. M.

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAL>DNGŲ NAUJŲ METŲ
^ARIE’S DRY GOODS

Cúmplete .Line of Dry Goals
1139:Eait 79th St, > Mirie Myslenski, prop. '

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ J
EAST'SEVENTY NINTH STUDIO |

1197 . East 79th St. HEnderson 3535 |

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ
SUPERIOR CUT RATE HARDWARE
Pilnas pasirinkimas smulkių prekių 

6412 Superior Ave. HÈnderscn O833

:LINKSMŲ .KALĖDŲ TšVENCIŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ W
COHEN FRUIT MARKET W

Didžiausias .pasirinkimas ^vaisių. jrcdawwiu

Ur.su
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kL Raudonasis Kryžius nori

?ÍjM' R‘ J9 sukelti CIevelande $1,000,000'
/XI Į Į I 1H i/\ t ■ < develando miesto kvota

Iš Šv« Jurgio Para
pijos

Vai gražus ir didingas 
Kūčių vakarėlis.

Kuomet ruošias vakarienei
Šeimynos būrelis..

Tėtė, mama, šeimynėlė, 
Linksmi ir laimingi,

Ir už pragyventą laiką 
Viešpačiui dėkingi.

Mama, norint vakarienei 
. Stalą mums paruošti,- 
Stengias paviršį to stalo x

Šieneliu papuošti.
Tą atlikus, visą stalą

Staltiese jį dengia,
O ant jos kas reikalinga 

Vakarienei rengia.
.Kuomet lėkštelės šaukšteliai

I Šakutės sudėtos,
Visgi valgiams daug ant 
stalo >

Lieka tuščios vietos.
Vos tik ant dangaus žvaig
ždutės

Pradeda mirgėti,
Laikas, kūčios vakarienę

Valgyti pradėti.
Pirm susėdus, tėtę, mama

Su visa šeimyna
Poterėlius sukalbėję, 

Plotkeles dalina
Ilgu metų, tikros laimės 

Viens kitam kartoja.
Pirm to atminčiai Kalėdų 

Ką — nors paaukoja.
Po to seka vakarienė

Valgiai įvairiausi: 
įvilkės, bulvės, žuvys, gry
bai, (

Kisielius skaniausias, 
iBdžikai medum aplieti, .

Aguonoms barstyti,
Slyvos, grušios, obuoliukai

Cukrųjle dažyti. ,
Užbaigimui visi gauna

Aguonų pienelio'
Ar pifago su aguonoms 

Po diktą šmldtelį, 
Pasibaigus vakarienei,

Visi atsistoja
Ir, Kalėdų giesmę giedant, 

Viešpačiui dėkoja.

į bažnyčią pribūtų anksčiau. 
Kitts mišios bus pranešta 
bažnyčioje.

Šveiitų Kalėdų proga
, ’ Sulaukus šv. Kalėdų 
sveikinu skaitytojus, ben
dradarbius, rėmėjus, “Lietu 
vių Žinių” redakciją ir lei
dėjus. Linkiu džiaugsmin
gai praleisti Kalėdas ir su
laukti laimingų Naujų Me
tui Gintarė

ŠV. VARDO DRAUGIJOS
Vakaras pasekmingas

Pereitą šešti
Švente Vardo Llau^xjuo, ov.. 

Jurgio parp. skyriaus kortų 
ir bunco vakaras, kuris iš 
visų pusių buvo pasekmin
gas.' Gražus būrys žmonių 
susirinko ir draugiškai va
karą praleido.

.Rengimo komisija taria 
ačiū sekantiems asmenims 
už suteikimą dovanų: Jonui 
ir Rozalijai Vitoniams, V. 
Matulaičiui, J. Skodžiui, K. 
Vilkutaitytei, M. Bartuševi- 
čiemei.

Laimėtojai dovanų: J. Pū
kelis — sewing set; J. Gra
žulis — toaster; Dolores 
Klam —1 reviced new testa- 

( ment; dio-or prize — J. Gra
žulis ir J. Pūkelis. Specialę 
dovaną — J. Zelis.

Penas šio vakare bus 
draugijos Kalėdinė auka pa
rapijai.

Taigi da kartą ačiū vi
siems aukotojams, daly
viams ir visiems tiems ku
rie vienaip arba kitaip prie

I vakaro prisidėjo'.
Rengimo Komisija

yra $1,000,000. Raudonasis 
Kryžius visoje šalyje turi 
1,700,000 bendradarbių, ku
rie darbuojas? del sukėlimo 
lėšų Amerikos Raudonajam 
Kryžiui.

Pageidautina butų, kad ir 
l'etuvių 'tarpa atsirastų di
desnis skaičių asmenų/ ku
rie pasidarbuotų del Raudo
nojo Kryžiaus.

Daug savanorių armijos
Japonams klastingai už

puolus Ameriką, musų jau
nimas veržte veržiasi į armi
ją. Kareivių verbavimo biu-

REIKALAVIMAS
Reikaiinga mergina pa

tam tvimui altadėje. Kreiptis 
po 5 vai. vakaro: JUES 
PLACE, 7805 Superior Ave.

Tarnybos reikalu atėju
sias klauskite Juozo.

Knyga “Bolševizmo Siau
bais Lietuvoje,” kurips auto
rių yia kun. K.- Barauskas 
greit bus galima gauti “L. 
Ž.” redakcijoje, nes atsiųs
tieji 100 ekzempliorių tos 
knygos buvo gaudyti išgau
dyti Šiomis dienomis tiki
mės tos knygos naujo trans
porto. Knygos kaina 35c.

Kortavimo Vakaras “Lie
tuvių Žinių” naudai įvks 
antrą sekmadienį po Naujų 
Metų Nes. P-bo,s P-1'ès Švč. 
parapijos salėje, 3 vai. p. p. 
To vakaro tikietal jau pla
tinami. Prašome visų musų 
prietelių įsigyti šio' vakaro 
tikietą, nes laikraštis tar
nauja jūsų informacijai, tai 
retkarčiais paremkite ir sa
vo nuolatinį draugą “Liet. 
Žinias”.

Šį kortavimo vakarą ren
gia L. K. Spaudės Rėmėjų 
N. P. P-lės Švč. parapijos 
skyrius. Vakaro komisijoje 
darbuojasi energingos ir dar 
bščios musų faikraščic rėmė 
jos: Pr..Vaičiūnienė, p. Ma- 
gilienė, į. Katkauskienė, p. 
Derius ir p. K. Šlaupas. 
Gražus kalendoriai dovanai

Užsimokėjlusiems dabar 
metinę “Liet. Žinių” prenu 
meratą už 1942 metus, duo
dame dykai gražų sieninį 
kalendorių vertės 25 centų.

Prašome laiškais arba as
meniškai kreiptis į redakci
ją ir gauti 'kalendorių.
Nauju Metų “Lietuvių 
Žinių” numeris išeis 
gruodžio 29 dieną.

Norintieji pasigarsinti ar 
įdėti sveikinimą Į “Lietuvių 
Žinias” prašome pranešti re
dakcijai sveikinimų tekstą 
iki gruodžio 27 dienos.

Švenčių proga neužmiršk 
atiduoti savo duoklę Ameri
kai. Pirk musų šalies apsau 
gos bonus. Amerikos saugu
mas ir laisvė yra mus sau
gumas.

PADĖKA i
Norim išreikšti širdingą1 

padėką visięms musų gimi
nėms ir .pažįstamiems, už jų 
užuojautą didžioj musų ne
laimės valandoj, kada mes 
turėjome atsiskirt su savo 
mylimu vyru ir tėveliu, An
drium Kazlausku, kuris mi
rė lapkričio 28 dieną.

Taipogi dėkojam šv. Jur
gio parapijos kunigams, ku
rie lankė jį ligoninėje ir ku
nigui Vilkutaičiui už nuo
širdų užuojautos žodį per 
šv. mišias, p. Greičiui ir mo
kyklos vaikučiams už gie
dojimą, sesutėms Pranciš- 
kietėms, p. Jakubauskienei, 
už gražų patarnavimą, vi
siems, kurie lankėsi , namuo
se, paukojo šv. mišių aukas 
ii* gražias gėles, i

Dar kartą tariame visiems 
dėkui. .
Nuliudusi Kaz auskų šeima

1341
f Linksmų kalėdų ir laimingų naujų mĄ

J. C. BLASER HARDWARE
B NAMAMS ĮVAIRIŲ REIKMENŲ KRAUTUVE
W 6933 Superior Ave. 3923 Mayfield Rd.
W ENDICOTT 0280 FAIRMOUNT

Piemenė’ių Mistos
Šv. Jurgio bažnyčioje pie

menėlių mišios atsibus kū
čių vakare, 12 valanda, vi
dur naktį.

Kad gavus vietą atsisėsti, 
pageidaujama, kad žmonės

Ant. Durasevičia
Seniai lietuviams žinomas 
kambarių popierųotojas.
Laukiu tamstų pašauki

mo — reikale “maloniai pa- 
tamausiū.

1415 Eàst 61st St.

Ėdienį įvykol raį visoje šalyje apgulti vy-
1 haugijos, šv. j rų — savanorių.
, i. pereįtą antradienį, c’eve-

lande, tik peįr vieną dieną 
užsirašė į Armiją 821 vyras.
Gausu ir vedybų

Kaip praneša miesto ve- 
ybų registracijos biuras, 

pereitą pirma ienį Clevelan 
d e, išsiėmė vedybų leid imus 
92 poros. Tai rekordinis skai 
Čius. . ' ' .
Neleis kelti butų rendes 

CIevelande suorganizuo- 
.Í. tas komitetas po vardu “Fair 

Rent Committee,” kuris ty
rinės nuomininkų skundus 
prieš namų savininkus, ku
rie, dabartinėse karo sąlygo
se, norės kelti butų nuomas. 

Komitetas veiks priežiu- 
rojte Civilinės apsaugos biu
ro ir kainų administracijos, 
Washingtone.
800 karo veteranų užsirašė 
priešlėktuvinėn apsaugon 

Apsisaugojimui nuo oro 
puolimų Cleveiando miestas 
smarkiai organizuojasi. Su
daryta “raportų ir pagelbos 
stotys, kurioms aptarnauti 
užsirašė šią savaitę dar 800 
karo veteranų. I

Kun. K. Barauskas grįžęs 
iš develando į Chicagą kiek 
sirguliavo, bet dabar jau 
baigia pasveikti. Savo laiš- - 
ke “Liet. Žinių” redaktoriui « 
kun. Barauskas dėkoja Cle- s 
velandiečiams už gražų pa- | 
rėmimą Lietuvos reikalu ir f 
gausų alsilarAkymą prakal'- | 
bose. f

Sekančiame “L. Ž.” numa- í
ryjfe'tilps įdomus kun Ba- į 6606 Superior Ave . Cleveland - HEnderst n 6729 
rausko straipsnis apie eleve- 
landiečius.

“TREMTINIŲ PAGELBOS 
DIENOS” CLEVELANDE 
GRUODŽIO 7 d. AUKO
TOJAI:
Jonas Sajevičius....... $15.00
Kun. V. G. Vilkutaitis 10.00 
V. ir Jiev. Baltrušaišiai 10.00 
Ag. ir Leon. Navickai.... 10.00 
Kazys Obelienis ....... 10.00
Stasys Prokopas ....... 10.00
Kaz. ir Paul. Štaupai.... 10.00
P. ir VI. Šukiai........... 10.00
Nikodemas Vilkelis .... 10.00 
Auš. Vartų Dr-ja....... 10.00
LRKSA 50 kp................10.00
Kun. J. Angelaitis.........5.00
Kun. B. Bartis.................5.00
St. Gabaliauskas ....... $5.00
Jonas Adomaitis ......... 5.00
Anele Anažas ............... 5.00
Ver. Apšegaitė ................ 5.00 
Antanas Baceviče .......  5.00
Ona Beniušienė ............ 5.00 
Mateušas Dereška....... 5.00

j John DeRighter ............. 5.00
Sim. Domukaitis
Felik. Gaižutis :.......... 5.00
Del. Jakubauskienė .... 5.00 
Magd. Kissel ............... 5.00

(Daugiau bus)

g LINKSMŲ KALĖDŲ ir LAIMINGŲ NAUJŲ WÇ
t I. J. SAMAS
W JEWELER — JUVELIRAS

6704 Superior Ave. ~ HEnderson 58W

- If LINKSMU KALĖDŲ ir LAIMINGU NAUJŲ5-00l| FÉLIX CAFE I
B ALUS — LIKERIAI — VYNAS — RESTORANAS 
íw 7902 St. Clair Ave. , Felix Gaižutis, Sav. j

S 
LINKSMŲ KALĖDŲ ir LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ g

Real Estate ir Apdraudos Agentūra ||
P. P. MULIOLIS ir BERNARDAS A. MULIOLIS g

LINKSMŲ KALĖDŲ
8 TREE’S CAFE

@ Jonas Sajlevičius
ENDICOTT Wį

iŠ?»?;

Kortavimo Vakaras

LINKSMŲ KALĖDŲ
QUIMBY CAFE . -/.j

Puikus Valgis - Likeriai - Alus - Vynas
1620 EAST 0«(li STREET . J. P. KVEDERAS • V. BBAfflj

STAMBIAUSIA AMERIKOJE LIETUVIŠKA ĮMONĖ

ACME PIE COMPANY
NAUJOS IR MODERNIŠKOS KOMPANIJOS KEPYKLOS DETROITE IR CLEVELANDE, IŠKEPA PER 

MENESĮ 2,700,000 ĮVAIRIAUSIŲ RŪŠIŲ IR 18 KOS SKIRTINGŲ SKONIŲ PAJŲ.

Pelnas Skiriamas Kun.
Širvaičiui mokslui tęsti

Gruodžio 28 d. sekmadie
nį po- Kalėdų įvyksta Card st. clair avenue 

Party Nep. Pagelbos šv. Pa
nelės parapijos salėje, ly
giai 3 vai. po pietų. Dovanos 
prie kiekvieno stalo- ir 3 do
vanos prie įžangos. Tikietas 
35c. Komisija.

DABAR YRA REIKALO 
LAIKAS

AVJV MEJV

MOLLY’S TAVERN ¡
ENDICOTT K<¡

ATDARĄ 2:30 NAKTĮ

LINKSMŲ KALĖDŲ
PAT’S PLACE

^1386 East 65th Street Pat Jonela, sav.¡

Acme Pie Co. įsteigtą 
1915 metais Detroite, 
jos skyrius, 1934 me
tais, Clevefande. Šiuo 
tarpu companija ap
rūpina šviežiais ir ska 
niais pajais ir keik- 
sais, 8-ių Amerikos 
Valstijų, gyventojus 
išvežiodama pajus ir 
keiksus nuosavais tro 
kais.

Toasty
JPXJES

IR DIDELĘ DAUGYBĘ SKANIAUSIŲ KEIKSŲ (CAKES)
Kompanijos adresas 

CIevelande

THE ACME PIE CO.
3747 Carnegie Avenue

ĘN. 28.44-45 - Cleveland, Ohio

Acme Pie Co. apyvar
ta, jau siekia, netoli 
2-jų milijonų dolerių 
metams.
Vien žalios medžia
goj kaip tai: miltų, 
uogų ir įvairių prie
skonių, sunadojame 
per metus, už 600,000 
dolerių.

Prisidėti prie Suvienytų 
Valstijų apsiginklavimo. 
Kas tiktai gali yra kiekvie
no pareiga pirkti Suvienytų 
Valstijų Taupymo ir Gin
klavimosi Bonsus. Ši įstaiga 
yra valdžios įgaliota,,parduo 
ti bonsus tomis pačiomis iš
lygomis ir tais pačiais pat- 
varkimais, kaip bet kuri ki
ta įstaiga. Galima pirkti bon
sus už kiek kas išgali.

THE LITHUANIAN 
SAVINGS AND LOAN 

ASSOCIATION 
6712 Superior Avenue

| LINKSMŲ KALĖDŲ $
I T. & J. CAFE
& ALUS — LIKERIAI — VYNAS , Jį
& 1395 EAST 65ih STREET ... ENDICOTT j
Sr JOS. SKUŽINSKAS ANp T. WALSH ... 8

M LINKSMI’ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METV i

HOEDL’S MUSIC HOUSE t

W ELECTRIC HOUSEHOLD GOODS AND MUSICAL INSTRUMENTÉ 5 
Up To Date Music School — Music for All Occasions 8 

ÍJ&7412 ST. CLAIR AVENUE HENDERSON 01»?

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ j

JUOZAS PEČIULIS ¡
165 E. 208 Street Namų Pardavėjas į
Telefonai: Namų IV. 3956-W. Ofiso: KE. 6767 J

Parduoda naujus Ir gyventus namus, ir lotus, Naujos lietuvių parapijos| 
srityje. Pasirengęs lietuviams patarnauti prieinamomis kainomis^ 
Kreipkitės telefonu arba ypatlškai atsilankykit pas mus.

Įmonių savininkas ir kompanijos Prezidentas —Jo
nas P. Skęmskis (J. P. Homchis). _ ____ H_______
, develando skyriaus vedėjas: J. P. Homchis, Jr. ACME PIE CO.. INC.

Priimame specialius užsakymus draugijų paren
gimams, vestuvėms ir visbkių sueigų proga.

Lietuviai naudokitės savo tautiečių patarnavimu.

Centro ofisas ir dirbtuvės 
adresas Detroite:

2276-94 E. Milwaukee Ave. 
MAdism 5980-8181-82-83 

DETROIT, MICH.

j? 1 LINKSMŲ KALĖDŲ
& ' N E R E VIC E TAVERN
į ALUS — VYNAI — PILNI PIETUS
& 25680 LAKELAND BLVD. IVanhoe


